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Vasario 16-ios minėjimai įvai- 1 
riose lietuviškose apylinkėse 
praėjo gana sėkmingai ir jie at
kreipė platesnio dėmesio ameri
kiečiu spaudos ir visuomenės.

Kaip ir pirmesniais metais, 
taip ir šiais, toji diena buvo at
žymėta ir J. V. Atstovų Bute bei | 
Senate, kur pasakyta visa eilė 
prielankių Lietuvos laisvės rei
kalams kalbų.

Visi tie sujudimai yra reikš
mingi dar ir tuo, kad kaip ti^ 
šiais laikais įvairios laisvos ša
lys, pirmoje eilėje Prancūzija 
Anglija, pradėjo atvirai nuolan
kauti Maskvai ir užgirti jos ag
resingus žygius centro ir ryti
nėje Europoje.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk grįžo iš Buenos Aires, Ar
gentinos, kur posėdžiavo ir 19 
užsienio reikalu ministeriu iš 
Pietų Amerikos.

Svarbiausias jų uždavinys bu
vo paruošti pagrindus viršūnių 
konferencijai, kuri numatyta 
balandžio mėnesiui. Bet to dar- j 
bo užsienio reikalu ministeriams 
nepavyko pilnai atlikti, todėl jie 
turės dar karta susirinkti kovo 
25 diena, Montevideo, Urugva
jaus sostinėje.

Kaip pasirodė, tai Jungtinių 
Valstijų santykiuose su lotyniš
ka Amerika pasireiškia daug 
keblumų.

Vakarų Vokietijos užsienio 
reikalu ministeris Willy Brandt, 
prieš kiek laiko apsilankęs Wa- 
shnigtone, grįžo namo ne visai 
tuščiomis rankomis. Jam buvo 
suteiktas pažadas, kad ameri- • 
kiečių vyriausybė nesipriešins 
vokiečių užsimojimams atlikti 
tyrimus pasigaminimui atomi
nės energijos taikingiems, tai 
yra — pramonės tikslams.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pripažino, jog sutarties su 
Sovietu Sąjunga projektas rei
kale nesuteikimo atominių gink- I 
lų toms šalims, kurios tokių 
ginklu dar neturi, nesuvaržo 
pastarųjų nuo ieškojimo būdų 
kaip įsigyti tokią energiją ‘'tai- , 
kingiems tikslams’*.

Taigi, šis tas geriau, negu nie- ; 
kas. Naudojant tą energiją pra
monei, nesunku būtu pasukti ją 
ir ginklų gamybai.

Žinoma filmų žvaigždė, pran
cūzė Michele Morgan, po ketu
rių metų tęsinių po teismus, lai- 
mėjo byla prieš dvi senos Lietu
vos didžiūnų gimines.

Kivirčai ėjo dėl buto puošnia
me palociuje, vėliau paverstame 
į Lambert viešbutį, kuris stovi | 
St. Ludwig saloje, Paryžiuje.

Namo savininkai, esantieji 
tremtyje — Radvilai ir Čarto
riskiai, buvo užsimoję iškrausty
ti tą filmų žvaigždę iš jos užima
mo buto ir apgyvendinti ten ki
ta šeimą. Aktorė vienok tam pa
sipriešino, tikrindama, jog ji 
norinti pasilikti toje vietoje, kur 
mirė jos vyras. Bylai perėjus • 
per keletą teismų, viešbučio sa
vininkai ja pralaimėjo.

★
Viešos opinijos instituto New 

Yorko patarėjas C. M. Davies 
paskyrė S15,000 suradimui prie
monių geresniam amerikiečių - 
anglų susipažinimui ir bendravi
mui. Tos dvi tautos turi vieną 
kalbą ir artimų kultūrinių ry
šiu, tačiau tarpusaviniuose san
tykiuose tarp jų pasirodo daug 
šiurkštumų.

Davies'o nuomone, daugelis 
amerikiečių priskiria anglams: 
1) snobizmą, 2) išsigimimą, 
3) nedemokratiškumą, 4) pasida
linimą į klases, 5) aklą tradicijų 
kultą.

iš naujo pravesti visus tuos ■ 
punktus civiliu teisių projekte, 
kurie neperėjo pereitoje Kon
greso sesijoje.

Pirmoje vietoje tai palies na
mu pardavima ir butu išnuoma
vimą baltųjų rajonuose. Ši kar^ 
ta, tačiau, bus bandoma laips
niškai, o ne vienu užsimojimu, 
panaikinti rasinę diskriminaci
ja. Tam tikslui yra skiriami tris i 
metai. Pirmaisiais metais bus į 
pasitenkinta paraginimais, kad | 
baltieji savininkai “savanoriai” 
parduotų namus juodukams.

Antruose metuose jau bus | 
verčiama išnuomoti butus juo-, 
dūkam apartmentiniuose na
muose. Trečiuose metuose įsta
tymas apims ir mažesnius na
mus — išnuomavimą ir parda
vima.

Kandidatuos i Atstovus
Paryžius. — Prez. de Gaulle 

priešininkas Jacques Soustelle, 
kuris būna užsienyje ir kuriam 
gresia areštas jei jis peržengtų 
Prancūzijos sieną, pareiškė, jog • 
kovo mėnesį pastatys savo kan
didatūra i parlamentą. •

Išvyksta į Maskvą

Viena. — Austrijos kancleris 
Josef Klaus ruošiasi aplankyti 
Maskvą pirmoje ateinančio ko
vo mėnesio dalyje.

Naujas Civilių 
Teisių Projektas

Ko Sen. Dirksen Nepaaiškino 
Apie Sutartį Dėl Konsulatų

Gausiai susirinkę svečiai Vasario 16-tos minėjime vasario 19 d. Marijos Aukšt. mokyklos salėje iškil 
mingo akto metu. oį8bx iv

Washington. — Kongreso
sluoksniuose vyrauja į sitikini- i 
mas, jon prez. Johnson bandys

Sen. Everett M. Dirksen, republikonų mažumos vadas 
Senate, matomai, yra pakeitęs savo nuomonę apie konsulia- 
rinę sutartį su Sovietais. Neseniai, kalbėdamas siunčiamoje 
iš Washingtono televizijos programoje, jis pasisakė už pa
tvirtinimą tos sutarties. Jo argumentai yra tokie: šiuo metu 
Sovietai išlaiko Jungtinėse Valstybėse 142 diplomatinius 
agentus. Pridėjus prie jų dar 10-15, didelio skirtumo nesusi
darys. Toji sutartis nenumato tuč tuojau atidaryti konsula
tus, ji tik ‘‘įgalioja’ Valstybės Departamentą tą atlikti kada 
nors ateityje, susidarius tinkamoms sąlygoms.

Keisti Generolo
Pasiūlymai

Washington. — Pasitraukęs iš 
aktyvios tarnybos, gen. James 
M. Gavin, liudydamas Senato 
užsienio reikalu komisijoje, pa
reiškė, jog “komunistinė kons
piracija” jau yra išnykusi, todėl 
nevertėtų jos baimintis. Esant 
tokiai padėčiai. Jungtinės Vals
tybės privalėtų užbaigti karą 
Pietų Vietname, ištraukti savo 
kariuomene iš Europos ir dau
giau susirūpinti vidinėmis kraš
to problemomis.

Deja, su tokiomis gen. Gavin • 
išvadomis nesutinka tie, kurie j 
geriau už jį pažįsta tikrąją pa-1 
dėtį ir komunistu siekimus.

Anglai gi įžiūri amerikiečiuo
se: 1) vulgariškumą, 2) arogan
ciją, 3) agresingumą, 4) garbini
mą dolerio, 5) moralinį pakri- Į 
kimą.

Dabar bandyk, jei nori, praša
linti tą įsigyvenusį žvairavimą 
vienu į kitus!

Detroitas, pasaulinis automo
bilių centras, turi ir daugybe 
visokių problemų. Be didėjančio 
piktadarybių skaičiaus, kaip 
mieste, taip ir visoje valstijoje, 
galvosūkiu sukelia ir didžiausias 
skaičius nusidėvėjusių automo
biliu — “junk“, kurie paliekami 
stovėti gatvėse, nepajudinti išti
sais mėnesiais.

Taip vadinama “Metropolitan 
Fund, Ine.“ organizacija ap- i 
skaitliavo, jog pamestų gatvėje 
senu automobilių skaičius siekia 
10,000 per metus. Toji organiza
cija reikalauja pakeisti Michi
gan Vehicle Code ta prasme, 
kad pamestieji per 50 dienų 
automobiliai būtu sunaikinti.

★
Saugumo sekretorius Robert 

S. McNamara Kongreso nariams 
pareiškė štai ką:

Paruošimas apsaugos nuo 
priešo kontroliuojamų raketų 
aplink 25 didesnius amerikiečių 
miestus kainuotu mažiausia 9.9 <.
bilijonai dolerių. Praplėtimas 
tokios apsaugos 50 miestų kai
nuotų 19.4 bilijonai, plus 720 mi
lijonų dolerių kasmet tų įrengi
mų išlaikymui. Ilgainiui, tokios 
išlaidos pasiektų 40 bilijonų do- ( 
leriu. c

Kaip jau žinome, rusai įren
gia panašias priešraketines ap
saugas aplink Leningradą ir 
Maskvą. Tačiau Pentagono eks
pertai abejoja, kad jos galėtų 
susprogdinti amerikiečių Nike-X 
missiles, paleistas ta kryptimi. I

Sumažėjo Sandėliuose 
Grūdu Atsargos

Washington. — Išvežimai grū- Į 
du į kitas šalis ir didesnis ju pa
reikalavimas vietinėje rinkoje 
sumažino kviečiu ir kitokių grū
du atsargas sandėliuose iki že
miausio kiekio nuo 1953 metu. I 
Tai yra 44 nuoš. sumažėjimas, 
palyginus su tuo. kas buvo prieš 
metus laiko.

1966 m. gruodžio 31 d. Agri-į 
kultūros Departamentas dar tu-1 
rėjo savo sandėliuose, palaiky-| 
mui kainu rinkoje, įvairios rū- Į 
šies grūdu už 4 bilijonus. 400 
milijonu doleriu.

Negalėjo Jam Patikti |

Londonas. — Britu karalienė j 
Elzbieta II gal ir nenorėdama ' 
pasityčiojo iš sovietinio prem
jero Aleksiejaus Kosygino.

Iškeldama jam puota Buc
kingham Palociuje, karalienė 
pasirodė su apykakle iš sobolio 
kailiukų, kurią jai buvo kiek 
anksčiau įteikęs . .. Nikita i 
Chruščiovas.

Valdžia Nepagelbės
Londonas. — Keturiems dide

liems britu dienraščiams gresia 
užsidarymo pavojus. Laike de
batų Atstovų Bute buvo pareikš
ta, jog tie laikraščiai negali ti
kėtis kokios nors pagalbos iš 
valdžios, nes “subsidijos pa
trauktų su savim ir valdžios 
kontrolę spaudai’’. 

—--

Diletantų Prieglauda
Garsus pianistas Arthur Ru

binstein pareiškė, jog daugelis 
diletantu muzikoje ir kitokios 
rūšies mene prisidengia moder
nizmu, bandydami paslėpti savo 
kūrybinį menkumą.

LIETUVOJE SIAUČIA 
SMARKŪS ŠALČIAI

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos teigiama, jog smar
kūs šalčiai visoje Lietuvoje 
tęsiasi be pertraukos nuo 
pereito gruodžio menesio.

Temperatūra, pagal ameri
kiečių mastą, dažniausiai lai
kosi apie 30-40 laipsnių že
miau nuliaus ir tik retkar
čiais pašokta iki 17 žemiau 
nuliaus. Ne gana to, Lietuvą 
užvertė didelės sniego pusnys, 
kurios trukdančios susisie
kimą, c

“Visa tai žyiuird padidino 
mūsų vargus, nes pritrūkstam 
kuro ir šiltesnių drabužių”, 
skundžiamasi laiške.

“Moscow News” 
Skleidžia Melus

Vėliausiame “Moscow News” 
leidinyje (Vasario 18-25) tilpo 
neva pasikalbėjimas su Vytau
tu Geležausku — “socialistinio 
darbo didvyriu”, kuris esąs for- 
manas Žalgirio dirbtuvėje, Vil
niuje Sykiu įdėta ir jo nuotrau
ka bei vaizdas iš Čierniachovs- 
kio kolchozo Lietuvoje.

V. Geležauskas pakartojo 
įprastas melodijas apie vietinių 
žmonių pasitenkinimą esama 
tvarka ir padaryta pažanga. 
Girdi, Sovietu Sąjunga pagelbė- 
įusj jiems tapti šeimininkais 
savo namubse. Buržuazinė, ka
pitalistinė Lietuva turėjusi im- 
portuotis pramonės gaminius, 
dabar gi ju dirbtuvės eksportuo
ja juos į 24 šalis.

Savaime aišku, jog visi tie V. 
Geležausko pareiškimai yra pa
gaminti propagandos biuro 
Maskvoje.

Prisitaiko Prie Kituv

Čigonai kaip tauta neturi savo 
tikėjimo. Jie paprastai prisitaiko 
prie to tikėjimo, kuris yra jų 
gyvenamajame krašte.

PENSININKAS SAVAIP 
IŠREIŠKĖ PIKTUMĄ

Nuolat gyvenantis Varšu
voje lenku kilmės amerikietis 
pilietis Walter Przybylo iš
daužė plytomis Jungt. Valsty
bių ambasados Varšuvoje du 
langus ir stiklines duris.

Ambasados pareigūnas pa
reiškė, jog Przybylo įnirto dėl 
to, kad ambasada permažai 
išmoka jam pensijos iš Social 
Security.

Nori Prašalinti
Toki Suvaržymą

Aukščiausiam Teismui Wa- 
I shingtone tapo įteikta 13 archi- 
I vyskupu ir vieno vyskupo peti- 
| cija, kurioje prašoma paskelbti, 
1 jog Virginia valstijos įstatymas, 
i draudžiantis susituokti baltie- 
i siems su juodais arba atvirkš- 
I čiai, yra pasenės ir daugiau ne- 
! galiojantis.

Po ta peticija taipgi pasirašė 
Nacionalė Kataliku Konferenci- 

! ja ir Baltimorės kardinolas She- 
, han.

Ta akciją sukėlė balto darbi- 
ninko prie namu statybos Ri
chardo Levingo sutuoktuvės su 

' pusiau juoduku ir pusiau indi- 
I jonu kilmės mergina. Abu yra 
I kilę iš Caroline apskrities, Vir- I
ginijoje.

Planuoja TV Programas 
Be Garsinimu

New York. — Šiomis dienomis 
Kongresui tapo teiktas projektas 
įsteigimui viso tinklo televizijos 

; stočių, iš kurių būtų teikiamos 
i programos be garsinimų. Ta 
i projektą rengė ištisus metus 
| Carnegie Commission on Educa- 
i tional Television, prigelbstint 
Fordo Fundacijai.

Ateinančiu keturiu metu bė
gyje numatoma įsteigti 240 tokių 
stočių. Jų operavimas ir progra
mų parūpinimas kainuotu 178 
milijonu doleriu per metus. 
Bent pusę tų pinigu tikimasi 
gauti iš federalės valdžios, o li
kusius numatoma surinkti iš 
specialiu 2 N taksų naujiems te
levizijos aparatams.

15 asmenų komisijai, kuri pa
ruošė šį planą, vadovavo James 

i R. Killian Jr., iš Massachusetts 
' Institute of Technology.

Vartosią Kanuolių Ugnį 
Vietoje Bombų

Washington. — U.S. Vyriausio 
Štabo viršininkai yra pasisakę 
už pavartojima daugiau kanuo- 

. lių iš karo laivų apšaudymui 
i šiaurės Vietnamo. Tokia ugnis 
i būtų tikslesnė ir sutaupytų lėk- 
j tuvus bei lakūnus.

Bet civile vadovybė yra prie- 
. šinga tokiam sumanymui, nes 
I pasaulio akyse tas gali atrodyti 
' kaip išplėtimas paties karo.

Tiek Jis Yra Nužudęs

Dabartinis raudonosios Kini
jos diktatorius Mao Tse Tung 
pasigyrė, kad nuo 1949 metų iki 
1954 jo režimas nužudė 800,000 

1 anti-komunistų.

REKORDINIS 
VAISIŲ DERLIUS 
FLORIDOJE

New York. — Nors atrodo, jog 
Florida daugiausia pasipelno iš 
turistų, pritraukdama žiemos 
sezone daugybe vasarotojų, bet 
toji valstija išaugina ir gausų 
kiekį vaisiu, iš kuriu gaunama 
iki 4 bilijonu dolerių įeigų.

Pereiti 1966 metai buvo vieni 
iš produktingiausiu, pareiškė 
Doyle Conner, žemės ūkio ko- 
sisionierius, kabėdamas New 
Yorke. įvairios rūšies vaisiu iš
auginta 188 milijonai dėžių, ku
riu kiekviena turi du bušelių 
apelsinu ar kitokių vaisiu.

Protestai Toronte • 
Prieš Neo-nazistus

Paraginti Toronto miesto ma- 
yoro, apie 10.000 asmenų susi
rinko užprotestuoti prieš atgims
tanti nazisma Vakaru Vokieti- 
1 ( ) Į ( •

Priimtoje rezoliucijoje tikri
nama, jog neo-nazismas yra ne
saugus ne tik laisvai Vokietijai, 
bet ir viso pasaulio taikai. Bet 
apie komunistu agresija Pietų 
Vietname nepasakyta nei vieno

Ir Kitur Taksai Aukšti

Viengungis Olandijoje, uždir
bąs 10.000 doleriu per metus, 
sumoka valdžios iždui 39 nuoš. 
tiesioginiais taksais.

Nuvarginti Gyvenimo 
Sukūrė Draugiją

Vercel mieste, Italijoje, tapo 
įsteigta “Tarptautinė Gyvenimo 
Prislėgtų Organizacija”. Ji jau 
spėjo sutraukti 25,000 narių, jų 
tarpe nemažai parlamento at

stovu. Pirmininku tapo išrinktas 
plaukų kirpėjas Formaggio.

Išsklaidymui visų apsivylimų 
gyvenimu, nariai pasirūpina, 
kad jų susirinkimuose būtu vy
no, užkandžių ir linksmesnių 
moterų, kurios yra kviečiamos 
tik kaip viešnios, bet nepriima
mos į draugiją narėmis.

NUSIBODO TITULAI

Kunigaikštienė Lee Radvila, 
1 sesuo Jacqueline Kennedy, nu
sprendė pradėti karjera scenoje. 

: Ji pirmą sykį pasirodys Ivanhoe 
■ teatre Chicago j e, Tracy Lord ro- 
! Įėję, “The Philadelphia Story” 
veikale.

Tas veikalas bus pradėtas vai- 
I dinti ateinančia vasara. Kuni- 
! gaikštis Stasys Radvila neesąs 
priešingas tokiam savo žmonos 

I nuosprendžiui. Jie turi 7 metų 
; sūnelį Antaną ir 6 metų dukrelę 
1 Anna Kristiną.

Girdi, prieš įsteigiant konsu
latus, Valstybės Departamentas 
pasitarsiąs dar su senatoriais ir 
net miestų mayorais, kaip tai 
Chicagos, New Yorko ar San 
Francisco. Jei mayorai ar mies
tu tarybos nariai tam pasiprie
šintu. tai tose vietose konsulatu 
nebus.

Kalbėdamas į televizijos pub
lika, sen. Dirksen perskaitė ir 
dalį laiško, kurį FBI viršininkas 
Edgar J. Hoover parašė prezi
dentui Johnsonui. Ten pasakyta, 
jog sekimui nauju sovietinių 
agentų, kurie būtų priskirti prie 
sovietiniu konsulatų šioje šaly
je, pareikalautų keliolikos FBI 
agentu, o tas kainuotų 100-150 
tūkstančių doleriu per metus. 
Ka daugiau buvo parašęs p. 
Hoover, sen. Dirksen neper
skaitė.

Nuraminimui protestuojančių, 
sen Dirksen priminė, jog pana
šias konsuliarines sutartis su 
Kremliumi rengiasi padaryti Ja
ponija ir Didžioji Britanija. Ta
čiau jis nepasakė, jog nei viena, 
nei antra nėra įsivėlusios į karą 
su Šiaurės Vietnamu, kurį vi
som įmanomom priemonėm re
mia Sovietų Sąjunga.

Kiek anksčiau, sen. Dirksen 
buvo priešingas tokios sutarties 
užgyrimui. Jis netgi pasisakė, 
jog nenorįs apvilti “savo draugų 
lietuviu ir vengrų”. Kodėl dabar 
jis pakeitė savo nuomonę ir pir
mutinis iš visų senatorių, de
mokratu ir republikonų, pradė
jo ia viešai piršti? Tai yra mis
terija. kurią ne taip lengva iš
aiškinti. Gal būt jis siekia gauti 
kredito už tai. kad tik jo pri
tarimui dėka <oji sutartis taps 
užgirsta Senate

Ryšiumi su tuo. verta primin
ti. jog prieš savaitę laiko Chica
go Daily Tribune tilpo dviejų 
trečdaliu puslapio skelbimas, 
įspėjantis neįleisti į Chicaga so
vietiniu šnipų. Po tuo skelbimu 
pasirašė įtakingi šio miesto pi
liečiai. Tarp kitko, tame rašte 
priminta, jog ankstyvesniais 
laikais New Yorke. Los Angeles 
ir San Francisco yra buvę sovie
tiniai konsulatai, bet po skan
dalo su Aksana Kasenkina, kai 
toji buvo priversta iššokti per 
lan^a iš sovietinio konsulato, 
buvusio trečiame aukšte New 
Yorke, tie konsulatai tapo už
daryti.

Apie visa ta tragišką inciden
tą p. Dirksen. matomai, jau yra 
pamiršęs.

IŠ DVIEJŲ BLOGYBIŲ 
PASIRINKO MAŽESNĘ
Viena. — Austrijos vysku

pai įsakė, kad visi tie rūkyto- I 
jai, kurie penktadieniais vai- I 
go mėsą, tomis dienomis susi- I 
laikytų nuo rūkymo.

Daugelis rūkytojų, tačiau, I 
yra pasirengę atsižadėti mė- Į 
sos, bet ne cigarečių.
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Tikrenybėje, tai yra nesąmonė. Ką amerikiečiai prielan
kiomis sąlygomis ir suteikiant kreditų pasiųs į pavergtus 
kraštus, tas ilgai netrukus atsidurs Sovietų Sąjungoje. Pasta
roji jau ilgoką laiką naudoja suktas priemones “išmelžti” tuos 
kraštus, mokėdama jiems už paimtus produktus kur kas ma
žiau, negu vyraujančios kainos pasaulinėje rinkoje, o už tą, 
ką ji pati pasiunčia į tuos kraštus, nulupa dvigubą kailį.

Būtų tikrai naivu manyti, kad amerikiečių prekės, pate
kusios į pavergtus kraštus, trumpu laiku nepateks į Sovietų 
Sąjungą pigesnėm kainom, negu patys kraštai už jas mokėjo.

Toliau “N.Y. Daily News” pastebi: “Norime pakartoti 
keletą žodžių iš neseniai tilpusio mūsų laikraštyje straipsnio, 
užvardinto “Dangerous Bridges”:

“Kiekvienas amerikietis pramonininkas, kuris ir toliau 
tikėsis pasipelnyti iš prekiavimo su komunistais, tegul pa
stato sau vieną svarbų klausimą: ar toks pelnas bus vertas 
asmeninės rizikos, su kuria anksčiau ar vėliau turės susidurti 
kokiame nors tolimame mūšio lauke jauni amerikiečiai, kai 
į juos bus šaudoma iš ginklų, kuriuos, trokštanti pelno mūsų 
pramonininkai, įteikė į priešo rankas.”

Tolesniam Mūsų Progresui
Praėjus Vasario 16-tos minėjimams, mūsų rūpesniai iš

gelbėti Lietuvą iš sovietinio jungo ir suteikti jai galimybę 
savistoviai tvarkytis, toli gražu neužsibaigia. Laisvinimo dar
bas nėra sezoninis; jis privalo tęstis be pertraukos ir atslū
gimo, iki patsai tikslas nebus atsiektas.

Sykiu su tuo neprivalėtumėm užmiršti ir kitų reikalų, 
kurie rišasi su mūsų kasdieniniu gyvenimu ir ateitimi. Jų 
turime gan daug. Vieni jis paliečia mus pačius ir artimuosius, 
kiti yra bendresni, apimantieji platesnius lietuviškus sluoks
nius.

Rūpindamiesi nuosavomis problemomis, neišleiskime iš 
akių ir bendrinių reikalų, nes jie sudaro tą pagrindą, ant kurio 
stovime visi. Tegul tik tas pagrindas žlunga ir mes, kaip be
matant, pasijustumėm atskirti vieni nuo kitų, be platesnių 
ryšių ir pažinčių ir be daugelio gražesnių tikslų gyvenime.

Kas būtų atsitikę su mūsų išeivija, jei ankstyvesni lietu
viai pionieriai nebūtų tvėrę organizacijų, draugijų, klubų; 
nebūtų steigę nuosavų laikraščių, chorų, meno grupių ir ne
būtų gelbėję vieni kitiems iškilti įvairiose srityse? Ar daug 
kas apie lietuvius šiandien girdėtų? Vargiai. Jie būtų išsi
blaškę ir dingę svetimose bangose.

Panašaus rūpesnio, darbo ir pasiaukojimo bendrai lietu
viškai gerovei privalėtumėm parodyti ir dabar. Tą atlikdami, 
mes daug ką naudingo laimėsime ir patys. Pvz. niekam ne
būtų sunku prisidėti prie lietuviškos spaudos išplatinimo, pa
raginant savo draugus ir pažįstamus ją užsiprenumeruoti. 
Lietuviškas laikraštis yra geriausias bendrininkas ir ryšių pa
laikytojas tarpe plačiai išsisklaidžiusių mūsų tautiečių.

Toliau — įsijungkime į nuosavas organizacijas, draugijas 
bei klubus ir dalyvaukime jų veikloje. Niekas taip neišsklaido 
vienatvės ir nuobodumo jausmo, kaip visuomeninė veikla, 
kad ir siauresnėje apimtyje.

Skaitlingiau susibūrę, .mes pasijusime smagesni ir gyves
ni, o siekdami platesnių tikslų lietuviškų darbų srityje pratur
tinsime dvasinėmis vertybėmis ir savo pačių gyvenimą. «

Apžvalga
APSAUGOJIMUI MŪSŲ 
PRAEITIES LIEKANŲ

Jau esame rašę, jog dr. Kazio 
Draugelio, mirusio Chicagoje 
veik prieš metus laiko, palikti 
atsiminimai ir daugybė svarbių 
dokumentu iš anų laikų veiklos 
“sudegė’’ jo giminaitės, testa-1 
mento vykdytojos, namuose.

O kadaise dr. K. Drangelis bu
vo paskyręs $2,000 tu atsimini
mų išleidimui, tai naujai sura
šyti juos iš užsilikusių juodraš
čių nebus taip lengva. Sunaikin
tų dokumentų jokiu būdu ne
bus galima atstatyti.

Tas incidentas dar karta pa- 
. skatino Tėvynės Mylėtoju Drau- 
: gija atsišaukti į visus mūsų ve- 
, teranus veikėjus prisiųsti jai 
' savo surašytus atsiminimus ir 
1 Šiaip svarbesnius dokumentus, 
liečiančius Amerikos lietuvių 
praeitį. Toji medžiaga bus ati
džiai globojama ir, reikalui 
esant, panaudojama įvairiems

I leidiniams.

mis paskelbė savo raportą ir 
eilę rekomendacijų. Tie pasiū
lymai siekia gana toli ir numa
to ne tik sustiprinti policijos 
kadrus didesniuose miestuose, 
bet ir prašalinti sąlygas, kurios 
paskatina piktadarybes.

Federalė valdžia suteiks tam [ 
tikras sumas pinigų pasamdyti 
daugiau policininkų, pagerinti 
technines priemones susekti pik
tadarybes ir patobulinti teismų 
procedūras.

Vienas tos komisijos narys iš-j 
sireiškė, jog neturtas esąs .žy
miausias piktadarybių skatinto- Į 
jas. Tai, žinoma, nėra tiesa. Jei
gu ir kiti šios rūšies ekspertai’ 
taip galvoja, tai iš jų viso darbo 
mažai bus naudos.

Al G. Kumskio Išrinkimas
Ateinantį antradienį, vasario 28, Chicagoje įvyksta at

stovų į miesto tarybą (aldermanų) rinkimai. Kandidatų tarpe 
yra ir vienas mūsų tautietis — Al G. Kumskis, gerai žinomas 
veikėjas politikos ir visuomenės srityje. Jis kandidatuoja 
13-tame Warde, kuriame randasi ir Marquette Parko apy
linkė.

Mes raginame visus lietuvius balsuoti už Al G. Kumskį, 
kurį indorsavo ir demokratų partija, su miesto mayoru Ri
chard J. Daley priešakyje. Turime gerą progą įstatyti vieną 
lietuvį atstovą miesto taryboje, todėl panaudokime ją. Išrinkę 
jį, mes plačiau atversime duris galimybėms ir ką nors dau
giau laimėti politikos srityje.

.Aldermanų rinkimai yra nepartiniai, todėl už Al G. 
Kumskį gali balsuoti kaip demokratai, taip ir republikonai. 
Abejonėms ar svyravimams neturėtų būti vietos. Stokime 
drąsiai ir atvirai į kontestą ir laimėkime jį.

MALONUS LAIŠKAS
IŠ BRIDGEPORT, CONN.

Laiks nuo laiko mes susilau- 
kiam ir malonesnių laiškelių, 
kuriuose įtrauktas ir vienas ki
tas įvertinimo žodis. Štai nese
niai tokį laiškutį gavome iš gy
venančių Bridgeport, Conn., ge
rai žinomu mūsų tautiečiu ir 
veikėju Augusto ir Elenos Sa
piegų. Jie rašo:

“Malonėkite priimti kad ir 
mažą mūsų auką spaudos reika
lams. Sandara mums jau tar
nauja per 45 metus, būdama 
mums šviesos ir žinių langas.. .”

Ačiū jiems už tą auką ir nuo
širdžius žodžius. Mes gi iš savo 

l pusės norime pasakyti, jog ponų 
! Sapiegų ilgu metų darbuotė lie
tuviškoje dirvoje gali būti pa- 

I vyzdžiu ir įkvėpimu jaunesnei 
j gentkartei.

RUSAI NUTAUTINA 
IR UKRAINIEČIUS

Leidžiamame Kieve žurnale 
“Literaturna Ukraina’” rašyto
jas Jurij Smolich nusiskundė 
vartojama diskriminacija prieš 
ukrainiečius knygų leidimo sri
tyje. Girdi, kai reikia atspaus
dinti vietinių rašytojų ar poetų 
kūrinius, tai nuolat trūksta po
pieriaus.

Visa tai jungiasi su rusifikaci
jos politika, kuri buvo įsisiūba
vus Chruščiovo laikais. Tuomet 
bandyta užgniaužti ukrainiečių 
ir kitokių mažumų kalbas, įbru
kant į jų vietą rusiška.

SKUNDŽIASI SAVO BŪVIU 
KOLCHOZUOSE

Pavojingas Tiltų Statymas
Pasirodęs “New York Daily News’ editorialas priminė, 

jog prez. Johnson, kiek apie tai galima spręsti, yra užsimojęs 
įr toliau “statyti tiltus“ per geležinę uždangą link rytinės 
Europos kraštų, kuriuos laiko pavergę Sovietai. Pagal vyrau
jančią Washingtone teoriją, komunistiniai tų kraštų režimai 
visomis priemonėmis bando sužvelninti primestą jiems Krem
liaus kontrolę. Dėl to, esą, Jungtinės Valstybės privalo pra
plėsti prekybą su pavergtais kraštais.

Jeigu — kaip skelbia “tiltų statytojai“ — pritaikinsime 
griežtą ir energingą politiką šia kryptimi, nukris Kremliaus 
retežiai, kurie iki šio laiko pasilieka užrišti Baltijos valsty
bėms, Bulgarijai, Čekoslovakijai, rytinei Vokietijai, Vengri
jai ir Rumunijai. To dėka, skelbia to projekto šalininkai, ry
tinėje Europoje įsigysime apie tuziną naujų sąjungininkų.

Būtų labai puiku, jei taip iš tikrųjų būtų. Čia ir glūdi pa
grindinis klausimas — ar visa tai turi kiek pagrindo?

Neseniai gautame iš Lietuvos 
laiške tarp kitko sakoma: “Kaip 
klausėte, kolūkis mums už dar
bą moka grūdais ir pinigais. Už 

i tuos pinigus kolūkis mums par- į 
! duos grūdu po du kilogramu už 

dalyvauta darbe dieną kolūkyje. :
“Kad ir išdirbsi per diena ir 

didesnę normą, vis vien daugiau 
negausi. Atrodo, kad bus sun
kiau ir kiaulę nusipenėti. . .”

Visa tai reiškia, kad kolūkie
tis, ir išdirbęs pilną normą, ne
gaus užmokesnio tiek, kad ga- į 
lėtu išsiauginti ir kiaulę. O kiek, 

i seniau ūkininkai Lietuvoje ga- j 
i lėdavo išauginti įvairių naminių 

gyvulių?

TĖVŲ ŽEMĖJE
Sulaužys upė baltą ledą, 
Ir karklas pumpurą sprogdins. 
Baluos atkalnėj kojos basos 
Ir takelius raizgius išmins.

Žėrės sijonai saulės aukse
Ir karštos srovės gyslom plauks, 
Atsilapos balta krūtinė — 
Tarsi daina atkalnėn šauks.

Švaistysis kultuvės prie upės — 1 
Ten sesės liną baltą skalbs, 
Taškys lašai — linguosis nendrė, 
Ir jaunas juokas saulėj alps.

!
I Atsilapos balta krūtinė
Ir vėjas kasą išdraikys . . .
Kas suvaikys tave, jaunyste, 
Tave kas, vėjau, suvaikys!

V. Kumpikevičiūtė

HUMORAS
Iš Kurios Pusės Pažvelgsi

— Nepaprastas pasidaugini
mas divorsų rodo, jog Amerika 
yra laisvu žmonių kraštas.

— O padaugėjimas vedybų 
skaičiaus yra ženklas, jog ne
trūksta čia ir drąsuolių.

NORI PRAŠALINTI
TOKĮ UŽDRAUDIMĄ

Po ilgų svarstymų ir tyrinė- 
: jimų, prez. Johnsono paskirtoji 
’ komisija kovai su piktadarybė- į

Nieko Blogo

— Kas atsitinka kai sulaužo
mas vienas iš dešimties įsaky
mų?

— Pasilieka dar devyni.

į PER * ★ * į
\ MANO * * \
d V 5
t KOSTUVA *

Pasisukimas į Gerą Pusę

Neužilgo sulauksime kovo 
mėnesio, kuris gal bus pakanka
mai kovingas išstumti neprie
lankų žiemos sezoną ir priartin
ti pavasarį.

Pažiūrėsime, kaip jam seksis 
tą darbą atlikti.

Kodėl Ten Nevyksta

Du vyrukai kalbasi tarpusa
vy j e:

— Vieno dalyko negaliu su
prasti. Tau taip gerai sekasi loš
ti kortomis iš pinigu, o arklių 
lenktynėse praloši.

Tas, atsikvėpdamas pareikė:
— Matai, aš arkliu nemaišau 

taip, kaip kortas . . .

Meilė nušviečia ir praskaidri
na mūsų gyvenimą. Kur yra 
meilė, ten visokie vargai ir ken-| 
tėjimai būna daug lengvesni, —j 
pareiškė vienas Marquette Par-| 
ko viengungis.

❖

NIEKO NELAIMĖTA

Prancūzu statistikai apskait-į 
liavo, jog pereito šimtmečio pa-| 
baigoje paprasta karieta, arklio 
tempiama. judėjo Paryžiaus i 
gatvėmis 9 kilometrų greitumu. 
per valanda.

Pereitais metais automobiliai1 
tomis pat gatvėmis galėjo paju
dėti vos 7 kilomertų greitumu i 
per valanda. Ryšiumi su tuo pa-: 
ryžiečiai dažnai pagalvoja, ar j 
nevertėtu grįžti prie senųiu su
sisiekimo priemonių — arklio ir | 
vežime?

Nereikia Nustoti Vilties

Jau nebe pirmos jaunystės 
panelė pribėga prie policininko 
parke: |

— Sulaikykite aną vyra. Jis; 
norėjo mane pabučiuoti.

— Nesijaudinkite, gerbiamo- į 
ji. Gal pasirodys kitas vyras, ku- Į 
ris panorės tą padaryti, — rami- i 
nančiai atsakė policininkas.

SENA DAINELĖ

Kada noriu — verkiu, 
Kad noriu — dainuoju, 
Nuo sunkiu darbeliu i 
Neišsivaduoju.

Ilsta man rankelės
Nuo sunkių darbelių, 
Alpsta man širdelė 
Nuo rūsčių žodelių.

Nedėlios ryteli
Ėjau vandenėlio, 
Sutikau berneli 
Šalia šaltinėlio.

— Pastatyk viedrelius, 
Paguldyk naštelius, 
Pailsėk, mergele, 
Paelsink rankeles.

— Dėkui tau, berneli, 
Už meilius žodelius, 
Tokių negirdėjau 
Iš pat mažumėlės . . .

įspėjimas Medžiotojams

Šiaurinėje Švedijoje karvėms 
šone yra nupieštos didelės rai- ' 
dės: OK. Švedų kalboje tai reiš- | 
kia “karvė”. Tai daroma tikslu 
įspėti medžiotojams, kad jie per 
klaida nenušautų karvės, vietoje i 
briedžio.

Tą patį turėtų daryti ir ame- į 
rikiečiai farmeriai, kurių kar
vės irgi žūna nuo mėgėjų me
džiotojų.

Nėra Reikalo Kartoti

Žmona: — Pirma negu apsi
vedėm, tu nuolat sakydavai, jog : 
esu tau brangesnė už viską. Da
bar tu niekad to neprimeni.

Vyras: — Tas jau savaime 
aišku. Tu visad pasirenki krau
tuvėse brangiausius dalykus.

Prof. A. Aleksio ! 
Pagerbimas

Sekmadienį, sausio 22 d., Šv. | 
Juozapo auditorijoje susirinko 
apie 400 bičiulių, gerbėjų atžy- i 
mėti patrioto kultūrininko kom-1 
pozitoriaus A. J. Aleksio 80 me- Į 
tų amžiaus ir 50 metų muziki- I 
nės bei visuomeninės veiklos1 
dviguba sukaktį. Viskas atitiko Į 
iškilmių nuotaikai. Diena buvo 1 
pavasariška, salė pilnutėlė sve
čių, atvykusių iš įvairių Con
necticut, Massachusetts, New ’ 
York ir New Jersey miestų, sta- : 
lai žydėjo gyvom trispalvėm gė- ! 
lėmis. Visi sveikintojai žodžiu, i 
laišku ar telegrama nuoširdžiai , 
linkėjo mielam jubiliatui jau- Į 
natviškoje dvasioje gyventi ir 
kurti ilgiausius metus.

Kalbėjo kongresmanas John 
S. Monagan, Vyčiu Garbės Na- ! 
rys kun. Jonas Jutkevičius 
(Jutt), Vargonininkų Sąjungos 
pirm. Vincas Mamaitis. Vyčių 
C. V. pirm. Al. Vasiliauskas, 
kun. klebonas E. Gradeckas, ku
ris įteikė Popiežiaus palaimini
mą, ir įvairių organizacijų at- į 
stovai. Salėje skaityta J. E. Vys- 1 
kupo V. Brizgio, Lietuvos At- • 
stovo J. Kajeckio. Prof. J. Žile
vičiaus, ALTo pirm. A. Rudžio 
ir brolio Juozo iš Lietuvos svei-

bet kokiu būdu padėjo surengti 
jam taip iškilias pagerbtuves ".

Iškilmės baigtos Amerikos, 
Lietuvos ir Vyčių himnais. Mi
nėjimo programai vadovavo 
Juozas Samoška. Marcelė And- 
rikytė ir Vilius Bražėnas. Pažy
mėtina, kad amerikiečių spauda 
ir radijas per kelias dienas pla
čiai ir pagarbiai garsino komp. 
Aleksio pagerbtuves bei jo ilgų 
metu kultūrinės bei patriotinės 
veiklos nuopelnus bei laimėji
mus, nes yra Waterburio veikė
jas nuo 1924 m. sausio 1 d.

K. S.

Šauni Iškilme 
Miami, Fla.

Lietuvių Programos Klausėsi 
Per 2,000 Žmonių

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas su koncertine dalimi 
įvyko vasario 15 d. Bayfront 
Park amphiteatre, Miami. Fla., 
vadovaujant Cordon Show, 
Miami TV “ananzeriui". kuris 
gražiai nušvietė Lietuvos praei
tį bei dabartį.

Pirmiausiai perstatė muz. 
Caesar Lomonaka ir jo orkest
rą. Šventei lietuviškas dainas 
dainavo sopranas Anita Kerns 
ir bosas John Toni, atlikę: him-

kinimai. Per radiją Lietuvos Pri
siminimu programoje buvo skai
tyta Prelato protonotaro L. Tu- 
labos iš Romos, LKS pirm. L. 
Šimučio ir kitų laiškai. Labai 
gaila, kad negalima visus svei
kintojus viešai išvardinti bei 
jiems padėkoti.

Muzikinę dalį šauniai išpildė 
solistas baritonas Liūdas Stu- 
kas, akomponuojant muzikui 
Algirdui Kačanauskui. ir mišrus 
kvartetas American Guild of
Organists įvairių konfesijų sve
timtaučiu muzikai. Publika ypa
tingai šiltai sutiko solisto Stuko 
“O Pažvelki”, “Meilė”, “Bernu- 
žėl Nevesk Pačios” ir kvarteto 
“Venį Creator”. (Visi keturi 
komp. Aleksio kūriniai.) Išpil
dyta dar Chopin, Karnavičiaus. 
Stuko, Mendelssohn ir Mozart 
kūriniai.

Komp. Aleksis su dideliu įsi
jautimu pareiškė, kad “žodžiai 
negali prilygti jo dėkingumo bei 
meilės jausmams visiems, kurie

nūs. Kur Bakūžė Samanota ir 
kelias kitas dainas. Visi dalyviai 
programa buvo labai patenkinti.

Pačia programa paruošė Alto 
skyriaus pirm. A. D. Kaulakis.

Minėjime dalyvavo per 2.000 
žmonių, daug ir kitataučių. Ma
lonu, kad lietuviai vis daugiau 
pasirodo kitataučiu tarpe. Gar
bė lietuviams!

C. K.

KOKIU BŪDU TEN PATEKO

Krokuvos Istorinio Muziejaus 
išleistame šiems metams katalo
ge yra pažymėta, jog visa eilė 
praeities liekanų ir meno kūri
nių tapo atgabenti Į muziejų iš 
Lietuvos, Jagelonų dinastijos 
laikais, ir vėliau.

Tikrenybėje, tos brangenybės 
buvo išvogtos iš Lietuvos ir nu
gabentos į Krokuvą.

Geras obuolys supuvusio ne
paiso. supuvęs gerą pagadina.

I 4^"—"—-Wsavp^S//

Daugiau kaip 50 metų
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldokas,
Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 4^7 w \

[INSURED
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470



SANDARA

Mire Ilgametis Į 
Mūsų Veikėjas i
Ignas Pigaga ,

Worcester, Mass. — Vasario 
12 d. anksti rytą mirė vietos žy
mus veikėjas. Dzūkų krašto sū
nus, Massachusetts valstijos se
natoriaus Vytauto Ptgagos tėvas 
Ignas Pigaga, sulaukęs 76 me
tus.

Į šį krašta atvyko 1909 m., tu
rėdamas 18 metų, palikęs Žiū
riu kaimą, Marcinkonių apylin- I 
kėje, tėvus, brolius, seseris ir 
draugus.

Apsistojęs Worcesteryje, jis 
įsigijo dvi maisto krautuves — 
Esther ir Millbury gatvėse.

Priklausė kelioms organizaci
joms, užimdamas įvairias valdy-| 
bose vietas. Buvo Sandaros j 
16-os kuopos iždininkas.

Po pirmojo pasaulinio karo ’ 
buvo nuvykęs į savo gimtąjį Į 
kraštą aplankyti gimines, drau- j 
gus ir pažįstamus, tačiau nebu-1 
vo sužavėtas ten gyvenimu, nes 
jo kraštas buvo lenkų okupuo
tas.

Sugrįžęs, visuomet sielojosi Į 
kaip išvaduoti savo gimtąjį j 
krašta iš lenkų vergijos, o pas
taruoju laiku — iš bolševikų 
nasrų.

Jo žmona Ieva Tamulevičiūtė' 
Pigagienė mirė 1955 metais, be
siruošdama Kalėdų šventėms.

Išauklėjo gražia šeimą: du 
sūnus — senatorių Vytautą, ban
kų inspektorių Joną ir dvi duk
teris — Juoze Belanienę, kuri 
su šeima gyvena Barrington, 
R. L, ir Adelę, kuri keli metai 
atgal staiga mirė, sulaukusi vos 
18 metų amžiaus.

Lietuvoje liko du broliai, trys 
seserys. Viena jo sesuo Miškie- 
nė gyvena Worcesteryje, Mass.

Be to, paliko 7 anūkus.
Ignas Pigaga palaidotas vasa

rio 15 d. Šv. Jono kapinėse, Wor
cesteryje.

Mielas drauge, ilsėkis šios ša
lies juodoje žemelėje!

J. Krasinskas

Laikrodis Stovi - 
Žmogelis Vaikšto

———
Vilniuje išeinančiame palecki- j 

nių žurnale “Švyturys” tilpo I 
toks nusiskundimas:

“Nusipirkau krautuvėje laik-; 
rodėlį, bet kol parėjau namo, jis į 
sustojo. Nunešus atgal, specia-: 
listas jį nuodugniai peržiūrėjo ir 
pataisė.

Praėjo pora dienų, laikrodis 
vėl nekruta. Nuvykau į krautu
vę dar kartą ir ten patyriau, jog 
reikalinga įdėti nauja dalis, ki
taip negalima būsią nieko pada
ryti.

— Tai įdėkite, — pasakiau 
specialistui.

— Tokios dalies dabar netu
rime. Ateikite už trijų savaičių. į

Tam laikui praėjus, nužings-J 
niuoju vėl ir išgirstu iš tų pa
čių lūpų, jog toji dalis laikro
džiui dar nėra gauta.

Taigi, žmogelis vaikšto, laik
rodis stovi, o juvelyro patarna
vimai “guli”, — pastebi minėtas 
paleckinių žurnalas.

Ir Gyvūnai Pramoksta
Iš Karčių Patyrimų

“Gyvūnu mėgėjai”, apsilankę 
į zoologijos sodus, dažnai patie
kia keturkojams gyvūnams įvai
rių nevalgomų dalykų, kaip tai: 
degtukų, popierių, akmenukų ir 
pan.

Pasėkoje to, Amsterdamo zoo
logijos sode esantieji drambliai 
atsisako priimti maistą iš lan
kytoju rankos. Jie pasitiki tik 
prižiūrėtojams.

Kai New Yorke iškrito daug sniego, tai Florence Hiller nutarė naudoti roges.

5. Oblius, 6. Piautuvas, 7. Plūk
iąs, 8. Pušinė šluota, 9. Raktas, 
10. Ratai.

Liuksemburgo gyventojai kal
ba trimis kalbomis: prancūzų, 
vokiečiu ir nuosava, c

Ji Patenkinta

— Ar esi patenkinta savo hau- 
ju sužadėtiniu, Irena?

— Nepaprastai! Jis turi'tiek 
įdomių draugų.

MALE HELP

WE ARE GROWING FAST 1
“Get It On The Ground Floor.”

8 MANUFACTURING PLANTS IN OPERATION 
AND A ULTRA MODERN PLANT READY TO OPEN.

TOOL AND DIE MAKERS
LOOKING FOR A CHALLENGE, WANT TO DEVELOPE 

YOURSELF FURTHER AND NOT STAND STILL?

Laisves Švente
Brockton, Mass.

Iškilmingas Lietuvos nepri
klausomybės 49 metų paskelbi- i 
mo sukakties minėjimas yra' 
ruošiamas ALT Sandaros 24 kuo- į 
pos Brockton, Mass., nuosavoje 
svetainėje, 30 Intervale St., sek-| 
madieni, vasario 26 diena, antrai 
valanda popiet. ■ . I

Po turiningos programos įvyks , 
banketas. Visi nariai ir šiaip 
tautiečiai kviečiami dalyvauti 
ir atžymėti ta svarbų Lietuvos 
istorijoje įvykį.

T. Milauskas

Sekretorius

Prašomi Atsiliepti
Petro Šimkaus įpėdiniu• * *•
Dėmesiui

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?

WE HAVE A JOB FOR YOU!
WE REPAIR AND BUILD SMALL MULTI - STATION 

PROGRESSIVE DIES.

MAINTENANCE

MALE HELP

ATI
IS EMPLOYING FOR: ’

RF-Solid State 
Circuit Design

Engineers
Opportunities immediately available in rapidly expanding 
design Engineering Group. Positions offer assignments in 
the following circuit design areas: VHF/UHF/Microwave- 
transistor amplifiers, oscillators, varactor multipliers and 

integrated RF circuits.

Field Service 
Representatives

MALE HELP

LIBERAL FREE | 

COMPANY BENEFITS

Machinist
Capable of setting-up and oper
ating all small job shop type 

of machines. į

Tool & Die Maker i
Capable of building for small 

intricate parts.

Milling Mach. Oper.
Light set-up and production 

operation.

Utility Worker
Light machine work 

and general maintenance.

Chemical Operator
Position open for trainee 

interested in dental production.

Liaison Clerk
Looking for young man 
with diversified talents.

Shipping Clerk
Your experience will take you 

to the top.

Pereitų metu spalio mėn. New 
Yorko valstybėje mirė Petras 
Šimkus, 70 metu amžiaus, sūnus 
Petro ir Onos Devaliūtės, neve
dęs, paliko, kelias dešimtis 
tūkstančiu dolerių.

Sakoma, kad turėjęs du bro
liu, kurių vienas gyvenęs Chica- 
goje, o kitas Lietuvoje, bet ve
lionį pažinojusieji to tikrai ne
žino.

Gali būti, kad yra ir daugiau Į 
broliu ar seserų. Velionio gimi- ' 
nes ar juos žinantieji, malonė-j 
kite rašyti Lietuvos Generali
niam Konsulatui New Yorke:

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street
New York, N.Y. 10024

Kam dar meluoti, kuomet žmo
nės nepatiki kai jiems ir tiesą 
pasakai. — Guy de Maupassant.

1. Audiniu krašte, po Drobu
lės ežerą, plaukioja laivas — nei 
bangų, nei pėdsakų?

2. Dieną prie svečio, naktį pas 
pečių?

3. Trinugaris žirgas, dvinuga- 
ris raitelis, balto vario kamanos?

4. Vienas veršis, dvi uodegos?
5. Gražus oželis sausus me

džius laižo?
6. Mano giminietis, kaip šuo 

susirietęs?
7. Begalvis, šimtadantis me

džius graužia?
8. Meška senyn, nagai aštryn?
9. Atidarau, kas uždaryta, už

darau, kas atidaryta, kai tat pa
darau, mane pakaria tuojau?

10. Keturi sukaliojas, vienas 
| makaloja?

Atsakymai: 1. Laidynė, 2. Laz-1 
| da, 3. Mintuvai, 4. Naščiai,

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.

* Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo '
Z aparato. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos | 
s aparatai. — Pardavimas ir taisymas. * Į

: 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 $
i ;
r .r -z- -r u* -r .r .r <r +-r

$ . MOVING MOVING I
: PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI į
Iilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimai Nauji | 

dideh sunkvežimiai Patobulinti perkraustymui Įrankiai $ 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi balčiai ?

' r'KA APDRAUSTI - 1NS1UKYT] Z

J. NAUJOKAITIS2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois :
! Telefoną.: WAlbrook 5-9209 >

WE NEED MEN WHO HAVE GENERAL EXPERIENCE 
IN CARPENTRY, PLUMBING REPAIR. PIPE FITTING, 

ELECTRICAL WORK, ETC.

LOTS OF VARIETY
SOMETHING NEW EVERY DAY.

°*YOU ARE INVITED TO LOOK INTO OUR CAREER OP
PORTUNITIES BY CONTACTING US IMMEDIATELY.

Cinch Manufacturing Company 
1026 South Homan Avenue 

PHONE — NE 2 - 2000, EXT. 309

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-68671

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS |

2424 West 71-si Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitaripią.!

Must be able to assume domestic or foreign assignment, 
while representing company to costumer in all phases of 
technical implementation. Requires demonstrated ability 
to work without supervision. Requires recent experience 
in field assignments on airborne ECM or heavy ground radar. 
Requires citizenship. Prefer AA or extensive service schools 
that are directly related. Challenging and remunerative as
signments immediately available following company training.

HOWMET 
CORPORATION 

Dental Division 

5101 S. KEELER AVE.

Musų erdviose patalpose į 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, nusitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 
Marquette Parko ofisai: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vaa.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

I ei.; ofiso PK b-1717
Res. REpublic /-7868

DR. S. BIEžlS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp., 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Qualified Applicants Send Resume to R. D. Denzler 

or Visit Our Employment Office.

Applied Technology 
Incorporated

3410 Hillview Avenue - Palo Alto, California 

Stanford Industrial Park

An Equal Opportunity Employer

Phone Personnel Manager

735-0600 after 9 A.M.
An Equal Opportunity Employer

I

1PK U*- £■

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25. Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71sf Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Kas Pagelbsti Išvengti 
Širdies Priepuolių?

Grupė kanadiečių gydytojų 
ištisus metus tyrinėjo širdies li
gų priežastis ir savo nuomones 
paskelbė Canadian Medical As
sociation Journal.

Dr Samuel Wolfe ir dr. Ro
bert Spasoff ištyrė 9,562 pacien
tus Saskatchewan ligoninėje, 
kuriuos buvo palietusi širdies 
liga. Pasak tu gydytojų, toji liga 
daug ką bendro turi su gyveni
mo aplinkybėm.

Žmonės, kurie atlieka fizinį 
darba, nepersivalgo, perdaug 
nesijaudina, turi geresniu pro
gų išvengti širdies priepuolių. 
Gyvenančių farmose žmonės kur 
kas rečiau patenka į ligonine su 
širdies ligomis, negu miestų ir 
miestelių gyventojai. O taip yra 
dėl to, kad farmeriai nuolatiniai 
atlieka kokius nors darbus savo 
ūkiuose. Iš kitos pusės, vien
gungiai vyrai ir moterys, kad ir 
gyvendami miestuose, rečiau už 
vedusius būna paliečiami tų 
smūgių, nes viengungiai nėra 
linkę virti ir dėl to mažiau pri
sivalgo.

Statistikos parodo, jog laiška
nešiu tarpe mažiau pasireiškia 
širdies ligos, negu tarpe dirban
čiu pašto įstaigose. Mat, laiška

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
Are you interested in becoming’ a part of a progressive, patient centered • 
nursing staff in all new, modern, air-conditioned hospital, expanding 
from 136 beds to 275 beds by April 1967? Two weeks in-service educa- I 
tion available to all persons in nursing service. If you have had expe
rience in the following nursing areas or are interested in accepting the 
challenge of learning in a new area — WE NEED YOU:

♦ Obstetrics—staff and head nurse positions
♦ Operating room—staff positions

Recovery room—head nurse position
♦ Emergency room—staff positions
♦ General medical and surgical units—staff and head nurse 

positions
♦ Intensive and cardiac care—staff nurse positions
♦ Nursing supervision—experienced preferred, but we will train
Salary scale

Staff Nurse, days—$6.000 to 6,600 annually
p.m.—nights $6,600 to $7,200 annually

Head Nurse, supervisory positions—commensurate with experience 
All applicants considered individually 
Rate review first 6 months and annually.

Liberal benefit program 
2 weeks paid vacation—first year 

7 paid holidays per year 
sick leave—accumulative 12 days per year 

paid Blue Cross—Blue Shield 
disability—one-half monthly income to age 65 

life insurance—S5,000 
very liberal pension plan 

plus others

For a personal interview at your convenience write or call 
Director of Nursing Service, Riverside Hospital, 350 N. Wall St., 
Kankakee, Ill. 815-933-1671, extension 622 or 623.

OFFICE CLERICAL
Have You An “Ideal Job” 
To Go To Every Morning??

Because __ we are growing fast, 8 manufacturing plants
and a ultra modern plant — ready to open soon, we want 
personnel who want challenge, growth and development.

T- ”■ - • i ..—.. mb
CONTACT US AT OUR HOME OFFICE

Cinch Manufacturing Company
1026 South Homan Avenue

PHONE — NE 2 - 2000, EXT. 309

IF YOU CAN
TYPE AND TAKE DICTATION, AND WANT TO LOOK 
FORWARD TO GOING TO WORK EVERY DAY, BE
CAUSE YOU ENJOY DOING INTERESTING DUTIES, 
WORKING WITH THE NICEST PEOPLE, FOR A GOOD 

CONSIDERATE SUPERVISOR.
YOU ARE INVITED TO LOOK INTO OUR CAREER OP
PORTUNITIES BY CONTACTING US IMMEDIATELY!!

WE WILL TRAIN YOU
TO ADD YOUR IDEAS, TALENTS. AND EXPERIENCE 

TO THE POSITIONS IN:

Personnel Dept. - Sales-Eng’r Dept.

nešiai turi progų daugiau pasi
vaikščioti.

Ankstyvesnis manymas, jog , 
aukštas kraujo spaudimas pa- 1 
skatina širdies priepuolius, tapo ; 
nuvertintas dr. Marnard M. ! 
Gertler, profesoriaus New Yor- i 
ko universitete. Didesnis šiuo į 
atžvilgiu kaltininkas yra choles- • 
terol — gyvulinių ir augalu tau- ' 
ku cheminė sudėtis, nes jis pri- j 
sideda prie kraujagyslių sukie
tėjimo. Persivalgymas padidina 
ne vien mūsų svorį, bet ir cho- 
lesterolo kiekį mūsų organizme,! 
— teigia dr. George M. Briggs, I 
iš Californijos universiteto.

Jo patarimas yra toks: “Ma- Į 
žiau suvartokime riebalu, cuk- | 
raus ir kitu krakmolinių pro- i 
duktu. kaip tai konservuotų j 
slyvų, vaisiu salotų, keptų bul- 1 
viu, saldžių pyragaičiu, — ir j 
mes pagelbėsime savo širdžiai 
sėkmingiau atlikti jos sunkias 
pareigas".

NAUDINGI PATARIMAI

Jeigu neesi sunkiai dirbęs ar 
pasimankštinęs ilgesnį laika, ne
bandyk iš karto tapti atletu ar
ba atlikti varginantį darba.

Prie to visko priprask laips
niškai, kitaip gali nukentėti 
tavo širdis.

Greiti pažadai vėjais laksto.

Goodyear bendrovė suvartotas padangas perleidžia Freeman Shoe 
įmonei, kuri tą gumą panaudoja batų gamybai čia pora batų laiko j 
viena Goodyear bendrovės tarnautoja

I

Klausimai ir Atsakymai
Apie Skausmus Strėnuose

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Detroit, Mich., savo laiške klau
sia: “Gal galėtumėt paaiškinti 
kokios priežastys sukelia skaus
mus strėnuose ir kaip būtų ga
lima nuo ju atsikratyti?’’

ATSAKYMAS

Skausmai strėnuose (back
ache) yra dažnas reiškinys ir jų 
priežastys gali būti įvairios. 
Įdegihaas raumenų, staigus pa
sijudinimas, kėlimas sunkesnio 
svorio, ilgas stovėjimas ant ko
jų, sėdėjimas susilenkus, švelni 
arthritis ataka ir pan. sukelia 
ta ligą.

Tačiau būna atsitikimu, jog 
nebalansuota dieta, kurioje pa
sireiškia trūkumas calcium, pro
teinų, vitamino C ir kitokiu rei
kalingų mūsų organizmui me
džiagų, gali išvystyti tokius 
skausmus.

Taigi, kaip matome, priežas
čių gali būti įvairių ir surasti 
tikrąją nėra taip lengva. Būna 
atsitikimu, jog pakeitus dietą, 
tokie skausmai greitai pranyks
ta. Kitais atvejais, reikalingi 
nuodugnesni tyrimai su pagalba 
X-ray ir kitokiu laboratorinių 
priemonių.

Jei tokie skausmai dažniau 
pasitaiko, tai patartina ieškoti 
be tolesnio atidėliojimo gydyto
jo pagalbos.

Pasirodė, Jog Tokie Vaisiai 
Nėra Tinkami

Gydytojai, kurie atliko tyri
mus. užsitęsusius 20 savaičių, su 
36 pacientais parodė, jog iki pas
tarųjų laikų vartojamas rami
nantis vaistas “phenobarbital” 
nuo aukšto kraujo spaudimo, ne
suteikia teigiamu rezultatų.

Tas pranešimas buvo paskelb
tas American Journal of Medi
cal Science.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Perdaug Besirūpindami 
Pakenkiam Patys Sau

Nervu įtempimas yra pirma- 
eilinė šių dienų problema Ame
rikoje, — teigia dr. Norman 
Peale, autorius plačiai skaito
mos knygos: “Stay Alive Alli 
Your Life". Nuvarginti rūpes
niu ir skuboto gyvenimo, ame
rikiečiai griebiasi visokiu rami
nančiu piliukiu, kurios ilgainiui 
suteikia daugiau blogo, negu 
gero.

Nervingumas, susijaudinimai, 
pyktis, jeigu jie dažniau pasi
kartoja, yra kenksmingi mūsų 
sveikatai reiškiniai. Jie sukelia i 
galvos skaudėjimus, trukdo nor-, 
maliam virškinimo procesui,! 
padidina kraujo spaudimą, pa
skatina nemiga ir pan.

Reikia pasakyti, jog mūsų i 
tarpe tokiu jautrių ir neramių 
asmenų yra ne tiek jau daug. ! 
Lietuviai iš mažu dienu turi iš
vystę savyje atsparuma nervi
niams įtempimams dėka nuola
tiniam darbui, tarpusaviniems 
bendravimams blaivioms pa
žiūroms į gyvenirrta! Išlaikyti; 
dvasine pusiausvyra daug pa-Į 
gelbėdavo mums ir dainos, ku-1 
rios raminančiai veikia į jaus
mus ir nervus.

Bet moderninė aplinka atsi-, 
liepia ir i mus. Phsiduodami šių 
laiku nuotaikoms, pradedam ir 
mes “pamesti save", greičiau į 
Įkrisdami į desperaciją, susijau
dindami ir užpykdami dėl I 
menkniekio, baimindamiesi įsi
vaizduotais ligos pavojais ir pan.

Tokie nenormąlūs ir kenks-! 
mingi reiškiniai yra svetimi mū
sų prigimčiai ir jiems lengvai 
galima užkirsti kelią griebian
tis kokio darbelio, užtraukiant, 
kad ir patylomis, mėgiamą dai
na, prisimenant malonesnius 
nuotykius gyvenime ir pan. Jei 
tik palaikysime savyje links
mesnes nuotaikas ir įprasta lie
tuviška dvasinį .užsigrūdinimą,'

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

toji moderninė nervingumo epi
demija negalės įsivyrauti mūsų i 
tarpe.

Kad Greičiau Užmigus 
Ir Pailsėjus

Kartais, jausdamiesi nuvargę, . 
mes ir dienos metu įkrintam į j 
lova nenusirėdę ir nenuėmę' 
apavo, tikėdamiesi kiek pailsėti. 
Bet tokios rūšies snustelėjimas į 
mažai tesuteikia mums poilsio, j

Ne kiek geriau turim progos j 
pailsėti ir nakties metu, jei ilgai • 
neužmiegam arba dažnai pabun
damų Tokiai nemigai gali būti 
įvairių priežasčių: nervų įtempi
mas, rūpesniai, blogas virškini
mas ar kokia kita liga. Visa tai, 
žinoma, reikėtų kaip galima 
greičiau prašalinti.

Bet būna atsitikimų, kad ne
miga pradeda varginti ir visai 
sveika žmogų, jei jo miegamas 
kambarys yra neišvėdintas, o jis 
apsunkintas kokių nors nešva
rumu.

Specialistai apskaitliavo, jog 
viename mūsų odos paviršiaus 
kvadratiniame centimetre esa
ma vidutiniai 50,000 bakterijų, 
kurios bando įsiveržti į mūsų 
organizmą. Nusiplaudami mes 
sunaikiname apie milijoną to
kiu savo priešų, kurie trukdo 
greitesniam užmigimui.

Tuo pat sykiu, prieš einant 
gulti, išgerkime stiklą šilto pie
no ar virinto vandens su šaukš
tu medaus. Po tokiu pasiruoši
mu miegui, rytojaus diena bus 
daug gražesnė ir lengvesnė.

Nėra Svetimas

— Ar kada nors matei aparatą, 
kuris atspėja, kuomet kuris nors 
asmuo meluoja?

— Ar mačiau? Blogiau, apsi
vedžiau.

Dievo Karalystes Žinios

Yra leidžiamos oro bangomis 
iš sekančiu radijo stočių, po 15 
minučių iš kiekvienos:

Chicago, Ill. — WOPA. 1490 
KC., penktadieniais, pradžia 
10:30 ryto.

Los Angeles, Cal. — K.P.P.C., 
22,500 W., šeštadieniais nuo 9:45, 
ryto [

Niagara Falls, N.Y. — WHLD.’ 
1290 KC. sekmadieniais nuo 12 
vai. diena.

Rockford, Ill. — W.J.R.L., 1150 
KC, sekmadieniais nuo 7 :30 ryte.

Šios paskaitos iš Šv. Rašto yra 
Įdomios tuomi, kad jos prilygsta 
Septinto Angelo trimitui, Apr. 
Jono 11:15. Sėkmasis Angelas 
sutrimitavo ir pasigirdo dideli 
balsai danguje (Eklizija), tarda
mi: Pasaulio Karalystė tapo Mū
sų Dievo ir Jo Pateptojo Kris
taus Karalyste ir Jis karaliaus 
per amžius ir amžius.

(Skelb.)

Kaip Veikia Mielės?

Kaip žniome, jeigu į tešlą įdė
sime mielių ir pastatysime į šiltą 
vietą, tai tešla pradės kilti.

O taip atsitinka štai dėl ko. 
Mielės yra mikroskopinio dydžio 
“grybelės”, kurios labai greitai 
dauginasi, jei gauna maisto pa
vidale miltu ir cukraus.

Maitindamosi miltais ir cuk
rumi, mielės taip pat gamina 
dujas (gazą) — angliarūgšti, ku
ris verždamasis iš tešlos į lauką, 
išpučia tešlą į visas puses.

Kai tešlą įdedam į krosnį (pe
čių), jis augimas trumpam laikui 
paskubėja, o paskiau visai susto
ja. Kodėl taip įvyksta?

Pradžioj karštame krosnyje 
mielės sparčiai dauginasi, bet 
paskiau žūsta nuo didelio karš
čio. Tuo tarpu dujos prasiver
žia lauk, arba pasilieka viduje. 
Dėl to duonoje ir bulkutėse atsi
randa daug skylučių.

Danių Gedimas Užkrečiamas

Apie 98 nuoš. žmonių šioje ša
lyje jau yra paliesti dantų ge
dimo proceso, bet tas procesas 
vystosi labai palengva. Cukrus 
pagelbsti bakterijoms naikinti 
dantis.

Dantų gedimas yra užkrečia
mas, tikrina dr. Doran Zinner, 
Miami universiteto profesorius. 
Todėl, pasak jo. dantis reikalin-

Dievo Karalystes
Žinios

Teismo Diena 
-10-

(Tęsinys)
Puikioje pranašystėje apie ta 

diena, apie tūkstantmetinį Kris
taus karaliavimo laika, yra 
duotas toks pažadėjimas: “nes 
žemė bus padaryta pilno paži
nimo Viešpaties, taip kaip van
duo dengia jūros dugną". — Iza. 
11:9.

Sofonijas savo pranašystėje, 
kuri jau dabar įvyksta visuome
ninės tvarkos panaikinime ir ku
ria tvarka Apaštalas Povilas pa
vadino “šituo piktu pasauliu", 
sako mums, kad po šito suspau
dimo laiko Viešpats “duos tau
toms (žmonėms) nesuteptas lū
pas (skelbimą), kad visi šauktųsi 
Viešpaties vardo ir tarnautų 
jam petis į petį.” — Sof. 3 :8. 9.

Pranašas Jeremijas pasakoja 
mums apie ateities laika, kuriuo 
Viešpats padarys “nauja sando
ra su Judo namais ir su Izraelio 
namais”, ir jis aiškina, kad tuo
met dieviškas įstatymas bus įra
šytas Į žmonių širdis.

Ir po to jis dar prideda už
tikrinimą, kad tuomet pažini
mas Viešpaties bus taip visuoti-
nas, kad ne vienam nebereikės 
mokinti kita pažinti Viešpatį,! 
nes visi pažins jį “nuo mažiau-' 
šio iki didžiausiajam iš jų.” — 
Jer. 31:31-34. I

Natūraliai kyla klausimas, ar 
šitas busimasis pasaulio apšvie
timas pasieks ir tuos, kurie yra I 
mirę.

Ar puikūs Dievo pažadėjimai j 
reiškia, kad mirusieji bus pabu
dinti iš mirties miego ir jems 
bus duota proga pažnti tiesa? 
Taip! Apaštalas Povilas liudija' 
apie tai, rašydamas Timotiejui; 
ir sakydamas: “Nes ta yra gera; 
ir patinka akivaizdoje mūsų Iš
ganytojo Dievo, kurs nori, kad i 
visi žmonės būtų išganyti ir pa-' 
siektų tiesos pažinimą. Nes vie
nas yra Dievas, vienas taip pat' 
tarpininkas tarp Dievo ir žmo
nių, Žmogus Kristus Jėzus, kurs 
davė pats save atprikimą už vi
sus, kad būtų liudijimą tinkamu 
laiku.” — 1 Tim. 2:3-6.

(Bus daugiau)
—

Kas įdomaujates apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362 

ga atidžiai prižiūrėti, dažniau 
valant ir išplaunant antisepti
kais.

PRADŽIA BUVO SUNKI 
IR ŠIAM RAŠYTOJUI

Lordo Byrono garsaus veika
lo “Childe Harold” pirmosios 
laidos buvo išspausdintos vos 
tik 500 egzempliorių.

Tai netgi mažiau, negu dabar
tiniai mūsų rašytojai spausdina 
Amerikoje.

O kam palenkei (palaužei) ža
lias šakeles, o kam nuleidei bal
tas rankeles.

Paieškojimas
Juozas Žukauskas, 6100 West 

127 Street, kilęs iš Dubių kaimo, 
Vilkaviškio apskričio. Suvalkų 
redybos. paieško savo giminiu 
testamento reikale. Jie patys ar
ba žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandara. 840 West 
33 Street. Chicago, Ill., 60608.

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETA 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III. 

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam Įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo, ilgai iat 

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 

■ au yra.
Tuojau siųsk šį skelbimą ir 

savo vardą su antrašu, ir m1 s 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

MALE HELP

PLATER
Nickel and Cadmium. 

Experienced on small parts. 
Good wages and benefits.

Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. Foster Ave.

LO 1-3200, H. Nelson

READERS
Women 25-45, with High Shool 
education wanted for interesting 
work in Research Clipping Bureau.

Need Readers to look for com
pany names and specific subjects 
in Daily Newspapers from entire 
U.S. and Canada. Top floor air- 
conditioned loop offices. Private 
Club room for employees. 5 Day 
Week. 9 A.M. to 4:40 P.M. Inter
views daily: 9:00 A.M.—3 P.M.

R. H. Bacon & Co-
14 EAST JACKSON BLVD. 

WA 2-8419

GENERAL 
MAINTENANCE 
ELECTRICIAN 

(DAYS)
Only experienced electrician 

need apply.

Many benefits include profit 
sharing. Stable employment and 
individual merit recognition.

APPLY 8:30 A.M. to 4 P.M. 
MONDAY THRU FRIDAY

SOLO CUP CO
1501 EAST 96th ST.

An Equal Opportunity Employe!
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Abidvi Puses
Paniekino ir Lenino
Padarytą Deklaraciją
Lietuvos Atžvilgiu

Vienoje divorsu byloje Pran
cūzijoje jauna žmonelė savo 
skunde pareiškė, jog ji ištrauks 
byla, jeigu jos vyras priims tam 
tikras sąlygas ir jas pildys. Tos 
sąlygos tapo sužymėtos 10 pri
sakymų formoje.

Teisėjas atidžiai išstudijavo 
tuos prisakymus ir pripažino 
juos priimtinais. Bet tuo pat 
sykiu jis Įspėjo, kad šioje srityje 
negali būti vienpusiškumo. To
dėl jis patarė ir vyrui surašyti 
savo punktus ir patiekti teis
mui. Vyras sugebėjo pagaminti 
tik šešius prisakymus. Abieju 
turinius čia patiekiame.

Žmonos Prisakymai

man tam tikra su- 
asmeninėms išlai

ir darža užlaikysi

Vėlesni Kremliaus diktatoriai, 
pradedant Stalinu, nors viešai 
garbino ir tebegarbina Leniną, 
vienok tuo pat sykiu nesivaržo 
numesti į šiukšlyną tas Lenino 
deklaracijas, kurios jiems nėra 
pakeliui.

Viena tokiu deklaracijų lietė i 
ir “tarybinę” Lietuva, kuria 
Kapsukas bandė Įsteigti su ru
siškų bolševikiniu divizijų pa
galba pabaigoje 1918 ir pradžio
je 1919 metų.

1918 m. gruodžio 22 dieną, 
bolševikams besiartinant prie 
Vilniaus, Leninas pasirašė dek
retą, kuriame buvo pasakyta: 
“Rusijos Tarybinė Vyriausybė 
pripažįsta Lietuvos Tarybų Res
publikos nepriklausomybę. Iki | 
neįvyks tame krašte Tarybų su-I 
važiavimas. — laikinai pripažis-1 
tama draugo Mickevičiaus -| 
Kapsuko vadovaujama revoliu
cinė darbininkų valdžia Lietu
voje.”

Už savaitės laiko, nauju, 1919 i 
meu išvakarėse, vokiečių kari-| 
niams daliniams pasitraukus iš (
Vilniaus ir iš ryt. Lietuvos, ten į sutrempė ne tik jų pačiu pada-į 

rytas nepuolimo sutartis su Lie- 1 
tuva, bet ir patį Lenino dekretą, I 
kuriuomi garantuota tam kraš
tui nepriklausomybė.

Tikraisiais Lietuvos krašto 
valdovais tapo Kremliaus pa
skirti gubernatoriai, o Justo i 
Paleckio “ministerių“ grupė bu
vo ir 
anųjų 
tojai, 
eiline 
ei j a.

1 Daugybė Teismy 
Kolchozininkams 
Okup. Lietuvoje

Ko ne ko, bet teismų “tarybi
nėje” Lietuvoje tai netrūksta.

Vien tik tarybiniuose ūkiirn 
se (sovchozuose) nusikaltėliams 
bausti veikia apie 600 “draugiš
ku” teismų. Kolūkiuose (kolcho
zuose) j u yra dar daugiau. Juose 
nagrinėjamos tokios bylos, kaip 
turto pasisavinimas, vengimas 
darbo, viršininkų kritikavimas 
ir pan.

Neseniai paleckinių “Tiesoje“ 
tilpo savotiškas vienos tokių by
lu aprašymas.

Esą, pradžioje retkarčiais, o 
toliau — nors ir ne po daug, bet 
vis dažniau ir dažniau paslap
čiomis fermos darbininkės parsi
nešdavo pašaru. Kaimynas jas 
Įspėdavo, jog negerai daro, nes 
tai esą vagystė. — Et, kas čia 
baisaus! — numojusi ranka L.

ko kito neliko, kaip atidirbti tą 
pabauda arba eiti į kalėjimą.

Jeigu “tarybinėje” Lietuvoje 
panašiu teismų esama šeši šim-l 
tai, tai jiems netrūksta ir dar
bo, — teisti tuos, kurie skurdo. 
verčiami pasiima iš tarybinių 
ūkiu saujelę grūdu arba žiups
nelį pašaro.

Čekolienė. Jai pritarusi ir E. 
j Satkevičienė.

Smulkmenos kaupėsi, kol pa
galiau Jakšiškių tarybinio ūkio 
gyvulininkystės darbininkės L. 
Čekolienė ir E .Satkevičienė at
sidūrė draugiškame teisme. 
Teismo pirmininkas V. Kazokas 
pasirūpino, kad teismo posė
džiuose dalyvautų kuo daugiau
sia darbininku, administracijos 
ir visuomeniniu organizacijų 
atstovų. Kitaip sakant, iš to vis-1 
ko bandyta išpūsti dideli bur
bulą.

Pranešime nepaduoda, kokie 
buvo kaltinamųjų pasiteisinimai rningu operacijų su serais, 
ir liudytojų pareiškimai. Tokie 
dalykai nėra svarbūs sovieti
niuose teismuose ir neskelbtini 
spaudoje. Pasakyta tik tiek, kad 
tos abi moteriškės buvo pa
smerktos, turėjo užsimokėti pi
niginę bausme ir pasižadėti, 
“kad ateityje kolektyvui dirbs 
sąžiningai”.

Jeigu tos moteriškės graibstė 
kur pagaudamos pašarą savo 
karvutei, tai jos turėjo būti tik
ros varguolės ir, savaime aišku, 
sumokėti piniginę pabauda joms 
nebuvo Įmanoma. Tuo būdu nie-; son

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
Kaip Sukrauti Turtą

Didelis finansistas ir greičiau- 
j šia turtingiausias žmogus pašau- j 
lyje, Paul Getty, iš Texas, buvoI 
paklaustas apie paslaptį jo sėk- Į

Jis atsakė: — Jokios paslap-| 
ties nėra, Paprasta taisyklė: pirk 
iš pesimistų ir parduok optimis
tams.

Negalėjo Atsakyti

Vienas laikraštininkas paklau 
sė viceprezidento Hubert Hum 
phrey ka reiškia užimti antrą va 
dovaujama vietą.

“Aš nežinau”, atsakė Hum
phrey. “Paklausk ponios John

Bet kai Sovietai užgrovė Lie
tuva 1940 metais, tai tuomi jie FEMALE HELP

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

1. Aš turiu būti namu ponia 
ir šeimininkė.

2. Neprivalai tyčiotis iš ma
nes.

3. Duosi man daugiau pinigu 
maistui ir naminėms išlaidoms.

4. Suteiksi 
mą pinigų 
doms.

5. Kiemą
švariai ir tvarkingai.

6. Laisvomis nuo darbo valan
domis aptvarkysi namą.

7. Porą vakarų savaitėje pri
valau turėti laisvus, tikslu ap
lankyti susirinkimus.

8. Sykį savaitėje nuvesi mane 
į kokia nors pramoga arba teat
rą.

9. Nešykštės! meilesnių žo
džiu.

10. Nereikalausi daugiau kaip 
5 doleriu savo asmeninėms 
laidoms.

iš-

pradėjo veržtis “lietuvių - balt- 
gudžiu“ divizijos. Sykiu su jom 
atsirado Vilniuje ir Kapsuko 
“valdžia“, išbuvusi ten pus
ketvirto mėnesio.

Reikia pasakyti, jog Kapsuko 
režimas buvo nepriklausomas 
nuo Maskvos. Rusai nekontro
liavo nei jo ministerių. nei po
licijos. nei vidujinės tvarkos. 
Netgi viešuose mitinguose ne
buvo kalbama apie prisijungi
mą prie Rusijos.

tebėra ne kas kitas, kaip 
tarnai ir Įsakymu vykdy- 
Pati Lietuva gi pasilieka 
Sovietu Sąjungos provin-

Vyro Prisakymai

1. Nelaužysi ir nenaikinsi jo
kiu daiktu namuose.

2. Nesidraskysi iš piktumo I 
vien tik dėl to, kad kurį nors, 
vakara negalėsi išeiti iš namu, i* I3. Suskaitysi iki dešimties 
pirma negu pradėsi šūkauti iš j 
piktumo.

4. Nepletkausi kaimynams 
apie mane, o apie juos — man.

5. Nuėjusi Į krautuvę, nusi- i 
pirk viską, kas tau reikalinga.! 
kad nereiktu bėgioti dešimtį. 
kartu per diena.

6. Apdengdama stala, sudėk 
ant jo iš sykio indus, šakutes, 
peilius ir maistą, neatsistojant iri 
vėl nesėdant prie stalo kas mi- i 
nutę.

Vyras ir žmona sutiko priim-! 
ti vienas kito sąlygas ir dar sy-Į 
kį pabandyti kartu gyventi. Ar 
tas pavyks? Sunku pasakyti.

Pirma Karta Spaudoje
Buvo Suminėtas Jo Vardas

Garsaus poeto Adomo Micke-j 
vičiaus vardas buvo atspausdin- ■ 
tas 1800 metais Vilniaus kalen
doriuje, kurį išleido Juozo Za-! 
vadskio spaustuvė.

Jis buvo paminėtas kaip sėk
mingai užbaigęs pirma kursą.

Pirmutinis Traukinys

Pirmas keleivinis traukinys 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se išsijudino iš Baltimorės į Wa- 
shingtona 1828 m. liepos 4 diena.

Beviliinga Padėtis

Tėvas, pažiūrėjęs į sūnaus at
nešta paliudymą, suriko: “Tau 
jau ir federalė valdžia negalės i 
pagelbėti

VMoteriškė Be Nuodėmės

Po pamaldų jauna moteriškė 
orieina prie kunigo ir sveikina 
ji:

— Pamokslas buvo labai ge- į 
ras. Apie kokias nuodėmes jūs I 
tik nekalbėjote, jos visos tinka 
mano kaiminkoms.

Gryna sąžine — saldus miegas.

Ugnelė be malkų blėsta, švie
selė be balanos dvėsta.

REGISTERED NURSES
All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 

New Addition Opening In January 
Medical Surgical Patients

Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 
care with this nursing service. Many employee benefits.

Call 213 - 721 -5151
Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

Effective Jan. 1, 1967

Cartificat
New at Standard Federal! Requires $10,000
minimum investment

UP TO 
$15,000 , 

co^

5^1 NGj 

’ SAFETY OF 

YOUR SAVINGS

HOURS
Mon.,Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Earnings paid and compounded four times a 
year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

A siv Higher insurance Limit

Chicagoland's Strongest

STANDARD
VW ;.... "

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Passbook Savings

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Certificates and Passbook accounts now in
sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2
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4330-34 South California Avenue ;! 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 E

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS t

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
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Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Draugijai, 77 Metu Amžiaus, 
Vadovauja Jaunesni

Šv. Kazimiero draugijos, se
nutės — einančios 77 metus, va
sario 12 d. surengtas banketas 
buvo gana šaunus. Dalyvavo 
apie du šimtai rinktinės publi
kos. Buvo vaišės, kalbos ir mu
zika.

Nors ši organizacija yra sena, 
bet jos valdyba susideda iš jau
nesniu : pirm. Antanas Mini- 
kauskas, užaugęs ūkyje Graf- 
tone, dabar yra mokytojas; vi- 
cepirm. V. Grabauskas, gimęs ir 
augęs Worcesteryje; sekretoriai 
— gimę ir augę Worcesteryje; 
paštininkas Stasys Bernatavi
čius ir Edv. Paleliūnas ir kiti.

Taigi, valdyba sudaro jaunes
ni, bet gabūs veikėjai. Vadina

si, Švento Kazimiero draugijai, 
seniausiai Worcesteryje, užtik
rinta sulaukti 100 metų.

Joje dirbo: Juozas Pupka, 
Pranas Bernatavičius, J. Reini- 
kaitis ir kiti.

Florida Jo Nesužavėjusi

Seniausias Lietuvių Piliečių 
klubo narys (charter member) 
Petras Jasinskas, išbuvęs 3 sa
vaites Miami, Fla., sugrįžęs, sa
ko: į ta vabalų šalį daugiau ne
važiuosiu, nes ten nuobodus gy
venimas . . . Geresnio klimato 
kaip Massacusetts vailstijoje 
nėra — čia kaip Lietuvoj. Tai 
jo žodžiai, tarti Šv. Kazimiero 
dr-jos bankete vasario 12 d.

J. Krasinskas

Padugnių Seimas
Žiurkės, pelės susirinko. 
Pirmininkę išsirinko; 
Tarės, barės, gudravojo, 
Naują planą sugalvojo.

Štai, pavojus! Ką daryti? 
Mus jau rengias pražudyti! 
Stato mūrus, sienos kietos. 
Pelėms griaužti nėra vietos.

Neria pinkles, stato slastus. 
Nepakliūkite į spąstus;
Tų gudrybių nesuvoksim,

I O be maisto mes padvoksim.

Reik iš miestų iškeliauti
Ir j žemę įsirausi!;
Ten laisvai mes susibursim 
Ir bendrovę sau sukursim ...

Maria G r. Peik

Racine, Wis.

Kas seniau buvo teisybėj 
šiandien — pasakos.

Keistoki Šikšnosparnio 
Gyvenimo Reiškiniai

Didžiąją savo amžiaus dalį 
šikšnosparnis miega. Nuo pat 
rudens jis prapuola ir nebesiro- i 
do. Tikrai yra žinoma, jog jis 
nuskrenda, kaip paukšteliai, į 
dausas.

Jie sulenda tiktai į savo slap
tąsias prieglaudas, prisiglaudžia 
prie vienas kito, tvirtai įkimba 
į ką nors paskutinėmis kojelė
mis, pasikabina galva žemyn ir 
miega ligi kito pavasario, tai yra 
ligi gegužės mėnesio.

Pavasarį, kada atsiranda be 
galo didelė daugybė vabzdžių, 
tada tiktai jie nubunda iš miego 
ir temstant skrenda medžioti.

Akimis nepastebėsi, ką vaiko 
šikšnosparnis ore. Ir tiktai nu
šovęs, patirsi, kuo jis minta. Vi
si vakariniai ir naktiniai dru- 
gai, vabalai ir kiti vabzdžiai tin
ka jam maistui.

Išskridęs medžioti, šiksnospar-

13-io Wardo 
Nepartinių Piliečių 
Komitetas Išrinkti 
Al G. Kumskį

“Qualified Beyond Question”

ELECT

KUMSKIS
ALDERMAN

13TH WARD

“Pledged to Protect Our Community”
(Is Opposed to Open Occupancy)

Will Serve the Best Interests and Welfare 
of All People in the 1 3th Ward

Nepartinio kandidato j 13-to wardo aldermano vietą 
Aleksandro G. Kumskio atviras laiškas visiems lietuviams
Mielas Prieteliau ir Kaimyne,

Chairman
JACK RATKOVIC

S«cretary Siųsdamas šį savo asmenišką laišką, aš noriu maloniai
Treasurer 

ALBERT G. PREIBIS
Vice-Chairmen 

PETER ALEX 
AL C ALLEN 
ALBERT AUKERS 
A BACEVICIUS 
WILLIAM H. BALIS 
ADOLPH BALIUNAS 
A. BANIS 
CASIMIR BERZANSKI 
ROSE EEULEN 
PAUL BIEHL 
MICHAEL BOYLE 
BALYS BRAZDŽIONIS

paprašyti Jūsų balsuoti už mane š. m. vasario mėn. 28 d., kad aš 
galėčiau būti išrinktas į 13-to Wardo aldermano vietą ir kad galėčiau 
atstovauti JUS Chicagos Miesto Taryboje per ateinančius ketverius
metus

Aš esu apsigyvenęs 2324 West 71 st Street, kurioj vietoj

nis švaistosi aplink savo bustą, 
ausis ištempęs, plačiai išsižiojęs. 
Bėda dabar nakties drugiams ir 
vabalams. Šiksnosparnis tik 
čiumpa, tik graibo juos ore.

Jo dantys dirba be atvangos. 
Pagautųjų sparneliai ir kojytės 
tik krinta ir krinta žemyn.

Šiksnosparnis medžioja valan
dą, dvi, tris, mažai teilsėdamas, 
kol priedą ligi soties.

Skaičius vabzdžių, kuriuos 
šiksnosparnis kiekvienoje tokio
je medžioklėje suryja, turi būti 
labai didelis.

Bet, pagaliau, besotis priėdęs 
ir jo kūnas pasunkėja. Jis skrai
do vis lėčiau, nuovargis ima 
viršų ir grobuonis skrenda į 
lizdą — miego, kad prieš aušrą 
vėl galėtų vieną kitą valandą 
pamedžioti ir paskui vėl užmigti 
visai vasaros dienai.

Ir kaip gi nebus šiksnosparnis 
besotis! Nubudęs gegužės mė
nesį, jis visą vasara medžioja, 
bet rugpjūčio mėnesį, tuojau 
prasidėjus šalnoms, vėl užmie
ga ilgu žiemos miegu.

Taigi, šikšnosparnio darbyme
tis traukiasi apie tris mėnesius, 
arba devyniasdešimt dienų, bet 
per visą tą laika nevisada kas
dien skrenda šiksnosparnis me
džioti. Lyjant, papūtus smar
kesniam vėjui, apklojus rūkui

žemę, šiksnosparnis nieku gyvu 
neapleis savo lindynės.

Tai jis per 150-250 valandų, 
arba nuo 6 ligi 10 dienų per me
tus šiksnosparnis dirbdamas, gy
vena, o visą kitą laiką miega.

rite išmokėti man apdraudą.
Tarnautojas, pažiūrėjęs į ‘‘po

licy”, sako:
— Bet tai yra apsidraudimas 

nuo ugnies, o ne mirties.
— Nieko tokio. Mano vyras 

mirė plaučių uždegimu.

PAINTING

PAINTING
INTERIOR AND EXTERIOR
Wall washing, Experienced, 

clean. Reasonable. Free 
Estimates.

Call Vern 277-1984

REAL ESTATE

GREERS Ferry Lake Home in 
Choctan area 2 ml. off U.S. 65, 
ml. Clinton, Ark. 2 br. brick, 

C-H, W-b fireplace. Birch 
built-ins. Built-in stove and 
oven V-H. C-P with 14-12 sto
rage. Plastic floors. Quick sale 

by owner.

Call or write Wm. F. Oliver, 
209 S. Wedgewood Rd., 
Area 501 - CA 5-2496, 

Little Rock, Ark.

MALE HELP

Apdraudos Biure
Volungės balso debesys klauso.

Viena našlė, nuėjusi į apdrau
dos kompanijos įstaigą, sako:

— Mano vyras mirė, dabar tu
Gera galva ir blogas kojas su

valdo.

MALE HELP

SHEAR OPERATORS
3RD SHIFT

$118.00 TO $130.00

♦ FULLY PAID COMPANY BENEFITS
♦ HOSPITALIZATION and MAJOR MEDICAL INSURANCE
♦ LIFE, SICKNESS and ACCIDENTS INSURANCE
♦ WORK CLOTHES FURNISHED
♦ 9 PAID HOLIDAYS
+ PAID VACATION
♦ COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SOUTH DREXEL

An Equal Opportunity Employer

FACTORY HELP

WATCHMEN-GUARD
COLOR MATCHER — Permanent job. MILLRIGHT, 

MECHANIC. Top Wages. Prifit Sharing, Pension Plan, 
Paid Vacations, Paid Life Insurance, Regular Merit Reviews.

Apply In Person

JOANNA WESTERN MILLS
2141 SOUTH JEFFERSON

MACHINISTS 
SET-UP MAN

Full time, company benefits, good working conditions

Motive Equipment Manufacturers
Division of Borg-Warner

5253 W. ROOSEVELT ROAD, CICERO, ILL. 
BI 2-2520 — TO 3-3500

An Equal Opportunity Employer

DR PETE BRAZIS 
JOHN BUCYNA 
D. BUDZINSKI 
ANTHONY CAMPANELLA 
GEORGE CARPITA 
MARIO CESARIO 
JOE CHEPON 
TOM CLAIRE 
JOSEPH CLETTENBERG 
MARY COLETTI 
ANNA CONDUX 
FLORENCE CONSTANCE 
ART COURTNEY 
DANIEL P. CURLEY 
PATRICK DALY 
ALEX DERZINSKI 
WALTER DEVEREUX 
RIMANTAS DIRVONIS 
WALTER DOMKUS 
KLEM DUNDALIS 
MARY DZ IM I DAS 
LEO EMERSON 
ROBERT GABE 
MICHAEL GAGLIONE 
JOHN P GALLAGHER 
CHARLES GASIUNAS 
STEVE GAY 
DR DANIEL GERZALIS 
ANTHONY GIEDRAITIS 
LAWRENCE GLADE 
PAUL GORMACK 
BRUNO GRAMONT 
ROBERT GRIFFIN 
ANTON GRZETICH 
DIANA GUKAS 
JOHN JACKA 
JOHN JATIS 
GEORGE JANUSA'TIS 
LEONAS JANULEVICIUS 
THOMAS JENKOT 
DR. JOSEPH JEROME 
DR PETER JOKUBKA 
JOSEPH KAMIN 
RICHARD J. KANE 
WILLIAM KAREIVA 
JOHN KAUNAS 
ALBERT KERELIS 
NICK KIELYS 
FRANK KITA 
ALUINA KITA 
EDWIN KOWALSKI 
ELEANOR LAURIN 
CASIMIR LAURINAVIČIUS 
JOSEPH LAURO 
STANLEY LEDWON 
JAMES LEVICKAS 
STANLEY LIAUBA 
SUE A. LUKAS 
CHARLES MACKE 
STANLEY MACKOWIAK 
NANCY MADDEN 
VIVIAN MAIDA 
KAZYS MALONIS 
M. MARCINIAK 
AMELIA MARKŪNAS 
CARL MARZANO 
STANLEY MASSE 
GEORGE MAŽEIKA 
WINIFRED McGRAIL 
C. McELLIGOTT 
RALPH MEISTER 
KAZYS MICKEVIČIUS 
ALBINAS MICKUS

yra buvusi mano šeimos gyvenvietė per visą virš 36 metų laikotarpį. 
Aš turiu 35 metų tarnybos stažą miesto, apskrities, Chicagos Parkų 
Distrikto, valdžios įstaigų įvairiose atsakingose administracijos pa-
reigose. Aš žinau, kad aš esu be jokios abejonės kvalifikuotas tar
nauti 13-to Wardo žmonių interesams ir jų gerovei

Jei būčiau išrinktas, aš pasižadu priešintis Fair Housing
Ordinance (Open Occupancy) ir būti griežtoj opozicijoj prieš 13-tame 
Warde integruotą apgyvendinimą. Aš pasižadu būti pasiaukojusiu 
valdininku, visą savo laiką skiriančiu aldermano pareigoms, siekian
čiu išlaikyti aukštus standartus ir naudojančiu visą savo patyrimą ir 
sugebėjimą vadovauti, kad 13-tas Wardas taptų geresne vieta gyven
ti, dirbti ir Dievą garbinti. Aš stengsiuosi atidžiai stebėti visą zonų 
tvarkymą, kad galima būtų apsaugoti mūsų rezidencines apylinkes 
nuo tokių zonų pakeitimų, kurių pasėkoje būtų leidžiama statyti to
kios rūšies pastatus, kurių buvimas galėtų sumažinti turtų vertę arba 
pakenkti mūsų rezidencinių apylinkių grožiui.

Žvelkime į ateitį, kai tvarkomės su dabarties reikalą
vimais

Reiškiu nuoširdžią pagarbą,
AL G. KUMSKIS

“Jums nereikia pareikšti savo partinės priklausomybės, kad galėtumėte
balsuoti už Kumskį

Būstinė: 2444 West 71st Street, Chicago, Illinois, Tel.: 476-3500

DR. VINCENT MILAS 
JOE MILDICE 
PETER T. MILLER 
EDMUND T. MITCHELL 
ELIZABETH MONDZEJEWSKI 
ARTHUR MUELLER 
JOHN MULOKAS 
MARTIN NALLY 
ALBINA NAVICKAS 
ALEX MAVICKAS 
JOHN NEARY 
MADGE MEKROSIUS 
V. NOREIKA 
WALTER OZMINA 
VINCE PAPARELLI 
FRED PAUKŠTA 
FRANK PAULEY 
DON PETKUS 
HARRY PETRAITIS 
ALEXANDER POLANSKI

LEONAS PRAPUOLENIS 
DR ALGERD PRUSIS 
JOSEPH RACHUNAS 
EDWARD RADVILAS 
FRANK RAINIS 
LORETTA RAMAN 
WILLIAM REMAK 
MEL RAPISARDA 
DR. ALBERT ROBIN 
JOSEPH ROLINEK 
PAUL ROMASKA 
HARRY ROSS 
MICHAEL J. SALERNO 
A. SAMBORSKI 
DOUGLAS SCHULTZ 
WILLIAM SEBAN 
BERNADINE SEGLER 
THEODORE P. SEIFERT 
GEORGE SHARKO 
JOHN SHAULES

TOLIUS SHOTAS 
BRUNO SHUKIS 
VYTO SHUKIS 
VALERIJONAS SIMKUS 
ADOLPH SIMUKUS 
JOHN SIMKUS 
IDA SINCAK 
JOSEPH SKEIVYS 
PAUL M. SMITH 
JAMES SOTIRAKOS 
ANTHONY STANEVICH 
JONAS STANKUS 
FRANK SURICO 
ANTON TOMOSHAITIS 
EDWARD TRANDEL 
ROBERT F. UMPOROWICZ 
DR. JOHN VAICHULIS 
AL VARNAS 
PETER VILKELIS 
DR. GEORGE VOLODTKA

LORRAINE VIRAVEC 
ANDREW VIRAVEC 
RICHARD WEBBER 
LEONARD WOLNIAK 
ANNY WEZALIS 
EDWARD WHALEN 
RICHARD WILSON 
ALBERT WOOD 
PETER W. YASIUS 
JOHN YERKES 
STASYS YUCEVICIUS 
ANNA YUCEVICIUS 
ANTHONY YUKNIS 
JOHN ZAUKAS 
A G. ŽEMAITIS 
SAM SALUSKI, JR. 
LES DOWNS 
JENNIE M. BOGUE 
EDWARD BARANOWSKI 
FLORIAN SZYMCAK

$100 Per Week Starting 
Earn up to $100 a week while 
you learn, with no limit on ad
vancement. Several immediate 
openings for mechanically in
clined men in printing & man
ufacturing of flexible packag
ing. Top fringe benefits and 

bonuses. Apply in person.

Custom Made Paper Bag Co.

1250 Pratt Blvd. Elk Grove 
625-0999

TOP PAY FOR TOP MEN

WELDERS 
FITTERS BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop in currently working; 9% hours, 6 days a week; 2 shifts open. 
Excellent starting rates, incentive program, company benefits.

APPLY AFTER 10 A.M. MONDAY THORUGH FRIDAY

U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 S. MOZART, BLUE ISLAND, ILL.
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

ADMIRAL CORP.
DIXON, ILLINOIS
HAS OPENINGS FOR:

TOOL & DIE MAKERS 
MACHINISTS

Wee need top notch die setters with experience working on 100-ton and 
larger presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion 
and progressive press operations.
This is your chance to get in on the ground floor of a new operation in 
an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter. We will 
help you with your moving expense.

THINK OF THIS . . . YOU GET

♦ 8 Paid Holidays Including
Your Birth4ay

♦ Up To 4 Weeks’ Paid Vacation
♦ Profit Sharing

Night Shift Premium

♦ Major Medical Plan
♦ Free Hospital And Life 

Insurance
♦ Discount On Admiral Products
♦ Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM Praktiški Patarimai DAUGIAU PASITIKI

PIRŠLIAMS

Keptieji Steikai Tinka 
Sveikiems Žmonėms

Verta prisiminti, jog kepti 
“steikai’’ yra geri tiems, kurie 
turi stipru skilvį ir lengvai gali 
suvirškinti. Tačiau ir tuo atveju 
nepatartina jų valgyti per daž-

Bet kaip reikia kepti, kad tie 
“steikai“ būtų sk^^ūs ir mažiau 
kenksmingi sveikatai? Įsivyra
vusi nuomonė, jog kepti svieste 
“steikai”, tai patys geriausi — 
yra klaidinga. Sviestas nėra at
sakantis riebalas kepimui. Tam 
tikslui labiau tinka margarinas^ 
kurio sudėtis yra -panaši į svies
to sudėtį. Bet už visus geriausias 
yra aliejus.

Nemažai reikšmės turi ir tem
peratūra riebalu, kuriuose ke
pame tokia mėsą. Riebalus rei
kia įkaitinti, be V jn£ iki tokio 
laipsnio, kad jie “galuotų“, nes 
tada įvyksta įdegimas, riebalų 
ištižimas, o tas blogai atsiliepia 
į virškinimą.

Verta taip pat atsiminti, jog 
keotuvės nereikia dėti ant pil
nos ugnies. “Steiką? apšildome 
tik pusiau atsuktoje- liepsnoje, 
o kepant reguliuojame ugnį taip, 
kad mėsa nesudegtų, o tik paru
duotu.

O kad mėsa išlaikytų sultin
gumą. prieš kepimą pavolioja- 
me ja miltuose arba sumuštame 
kiaušinyje.

Neskubiai kepant ir laiks nuo 
laiko pajudinant keptuvę, mė
sa iš lauko apsidengia gražiu ir 
skaniu sluoksniu, o viduje pasi
lieka sultinga ir minkšta.

Reikia sušildyti keptuvėje tiek 
riebalu, kad užtektų iškepti 
“steiką” abiejose pusėse.

Kepimo metu nepatartina pri
dėti daugiau riebaFtfYies tuomet 
mėsa blogiau kepa ir per daug 
persisunkia riebalais.

Iškepus, mėsa įdedame į pa
kaitinta indą, įpilam truputį 
karšto vandens ir viršuje užme- 
tam šmotelį sviesto. Uždengiam 
indą ir padedam jį ant silpno 
gazo (duju) ir po 5 minučių gau
name skania mėsą. Ja valgyti 
reikia su daržovėmis ir bulvė
mis. Pilnam “stoiko” iškepimui 
pakanka 12 minučiį?-Pusiau ža
lia, kraujuota “steiką” kepama 
3-4 minutes, sumaltą kotlietą 
8-10 minučių, rūkytą dešra — 
10 minučių, žuvį 10-12 minučių.

Nedakeptas ar per daug “su
svilintas“ karštuose riebaluose 

kurūzų sirupo, viena puoduką 
ananasų sunkos.

Į sumalta kumpį įdėti duonos 
trupinius, kiaušinius, druską su < 
muštarda. Viską sumaišyti ir pa
daryti mažus apvalainius kliop- 
sus arba kotlietus.

Apkepinti karštame svieste 
ananasu riekeles, išimti jas ir 
tame svieste apkepinti iki rudu
mo kotlietus.

Tada sudėti apkeptas ananasų 
riekutes į “casserole” indą arba 
formą, ant viršaus sukrauti kot
lietus, perpjauti saldžiąsias bul
ves į tris dalis ir pakepti karš
tame meduje su gvazdikėliais, o 
paskiau sudėti ant viršaus kot- 
lietų.

Apipilti ananasų sunka ir kep
ti karštoje krosnyje prie 350 
laipsniu F. temperatūros 15 mi
nučių.

Viską atlikus pagal nurodytus i 
duomenis, gausime labai skanius 
kotlietus.

OBUOLIAI KEPTI TEŠLOJE

Paruoškite tešla, panaudojant 
4 kiaušinių trynius, 4 šaukštus 
miltu, 4 šaukštus cukraus ir vis
ką gerai sumaišant.

Nulupkite obuolius, išgręžkite 
vidurius, supiaustykite riekutė
mis arba ripkelėmis, o paskiau 
apvyniokite jas tešla ir kepkite 
karštame svieste.

Atsargiai apversti, o kai pa
ruduos. patiekti į stalą, apibėrus 
cukrumi.

Amerikoniškas Omelet

Paimti tris ketvirtadalius sū
rio, 1 šaukštą sviesto, 1 puodu
ką pieno, 5 kiaušinius, druskos 
ir pipirų prieskoniui.

Supiaustyti sūrį į mažus ga
baliukus ir supilti į spec’alį in
dą (baking dish). Pridėki prie 
sūrio sviesta ir puoduką pieno. į

Įdėti į vidutinio karščio kros
nį ir kepti taip ilgai, iki sūris vi
sai pasileis. Išimti iš krosnies ir 
supilti gerai išplaktus kiauši
nius.

Sumaišyti ir kepti (350 laips
nių Farenheito) krosnyje puse 
valandos.

Šachmatais Lietuvoje jau buvo ; 
žaidžiama prieš 400 metų. Lieka-I 
nos jų tapo užtiktos atkasinėji- | 
muose Vilniuje ir Trakuose.

Frank Savickas. 6940 S. Artesian Ave., 27-ojo distrikto atstovas. 
Illinois atstovų rūmuose, buvo pagerbtas Chicagos Mental Health 
d-jos pietuose, taip pat tuose pietuose dalyvavo ir tos draugijos ta
rybos nariai. Iš k.įd.: d-jos prez. James Brice, dr. Harold Visotsky, 
Mental Health Illinois pepartamento direktorius ir Frank Savickas. 
Draugijja deda pastangų, kad tiek privatūs, tiek vyriausybės žmonės 
rūpintųsi psichiniai sergančiais.

Supakiuotas Maistas 
Gali Būti Pavojingas

Šiuo laiku daugelis maisto 
produktų: mėsa, duona, pyra
gaičiai, dešrelės ir kitokios rū
šies produktai yra pardavinėja
mi aklai uždarytuose pakiukuo- 
se — “vacuum packages”.

Jie yra patogūs laikyti ir par
davinėti, bet-su jais rišasi ir tam 
tikras pavojus. Į tokius rišuliu- 
kus neįeina deguonies (oxygen), 
o tas palengvina plėtotis bakte
rijų rūšiai, vadinamai “anaero
bic”.

Nėra laisvi nuo panašiu užsi
krėtimu mėsa, bekonas, kumpis 
arba dešrelės. Nusipirkus tokius 
pakiukus reikia tuč tuojau išim
ti iš ju mėsos produktus ir su
dėti į šaldytuvą, o virti prie 
temperatūros ne žemesnės kaip 
190 laipsnių.

Geriausia, tai pirkite šviežią, 
nesupakiuota mėsa maišiukuose 
ir tuo išvengsite bereikalingų 
komplikacijų.

Kaip Virti Šviežias Bulves

Verdant šviežias bulves, jų 
nereikia skusti, o tik iš lengvo 
nukrapštyti.

Vandens turi būti kuo ma
žiausiai ir dėti jas reikia ne į 
šalta, bet į karštą vandenį.

Lengvai nuvalytos bulvės be- 
verdant netenka 10 nuošimčių 
vitaminu, o stropiai nuskustos 
— 25 nuoš. ir daugiau.

Žemaičių Tautinių
Audinių Ypatybės

Audiniai — tai viena gražiau
sių ir turtingiausių žemaičių 
laudies meno šakų. Juose pasi
reiškia estetinis spalvingumas, 
raštų įvairumas ir senos tradi
cijos.

Iš tu audinių žemaitės siūda
vosi drabužius, pasigamindavo 
antklodes, rankšluosčius, stal
tieses.

Patsai žemaičių apsirėdymas 
buvo skirtingesnis nuo aukštai
čių.

Žemaičių tautiniai drabužiai 
buvo paįvairinti įvairiais raš
tais, mėlynos, žalios, raudonos ir 
baltos spalvos.

Bemaž kiekvienas drabužis 
buvo skirtingos spalvos: skepe- 
tatiė raudonkryžė arba balta, 
kiklikas (liemenė) — žalias, si
jonas — mėlynas arba mėlyn- 
margis.

Vyru drabužiai buvo kiek 
kuklesni, bet ir jų kampai raš
tuoti, per juosmenį išmargintos 
plačios juostos.

Žemaičiai buvo taip pat geri 
meistrai gaminti klumpes su 
visokiais pagražinimais.

Įdomūs ir gražūs buvo taip 
pat pinti krepšiai iš lininių ir 
kanapinių siūlų. Krepšiai buvo 
raštuoti baltais, gelsvais, mėly-j 
nais siūlais.

Sviesto, taukų ir kitokių rie
balų nereikia laikyti moliniuo
se puodukuose, nes tas pablogi
na jų skonį.

Geriausia laikyti tuos maisto 
produktus stikliniuose arba me
taliniuose induose.

Verdant makaronus ar ryžius, 
vanduo neburbuliuos, jei į jį 
įdėsime šaukštuką sviesto.•

Į verdančias sausas slyvas ge
rai yra pridėti žiupsnelis arba
tos. Tas suteiks tinkamesnį sko
nį ir spalvą. •

Sukietėjusį cukrų reikia pa-1 
dėti į šaldytuvą. Jeigu cukrus 
suakmenėjęs, jį reikia įdėti į 
maišiuką, įmetus šmotuką švie-1 
žios duonos, ir palikti kelioms i 
dienoms šaldytuve.•

Iš citrinos išspausime daugiau 
sunkos, jei prieš tai pamirkysi
me ja karštame vandenyje 5 mi
nutes.

•
Jeigu ant kilimo išsilieja ra

šalas, tai ant tos vietos reikia i 
greitai pabarstyti miltų arba i 
durskos, o paskiau išvalyti 
pienu.

Jeigu ant kilimo išsilieja rau
donas rašalas, tai jį galima iš
valyti vandeniu, įmaišius į jį di- Į 
doką kiekį garstyčių (mustard).

•
Jei išvirta sriuba yra per daug 

sūri, tai į ją reikia įpilti truputį 
geltono cukraus (brown sugar) 
ir tuomet ją bus galima valgyti. !

Pirm plaunant nosines, reikė-! 
tų jas pamirkyti vandenyje su ■ 
druska.

MODERNIŠKA ŽMONA

— Akmuo nukrito nuo mano 
širdies, mieloji. Per metu eilę 
kankindavo klausimas, kur ma
no vyras praleisdavo vakarus. 
Bet vakar patyriau tiesą. Neti
kėtai sugrįžau anksčiau į namus, 
žiūriu, jis ramiai sau sėdi kam
baryje. 1

Henriko VIII laikais Anglijoj ■ 
vyrai ir moterys nešiodavo daug 
žiedų. Patsai karalius Henrikas 
nešiojo žiedus ant visu pirštų,! 
net ir ant nykščių.

pašaliniai gali geriau atspėti .ku
ris vyras yra tinkamesnis.

Didžiuma pietinės Korėjos 
universiteto studenčių pasisakė, 
jog jos daugiau pasitikėtų pirš
liams parinkime joms vyro, ne
gu pačios sau.

Juk meilė esanti akla, todėl

Pagerintų Aplinkybes

— Ką tu, Stasyte, darytumei, 
jei aš pabučiuočiau tavo kakta?

— Aš nubėgčiau ir apsiaučiau 
aukštesnėm kulnim batukus.

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., 
pritraukia tūkstančius naujų klijentu, 

kurie siunčia

DOVANAS j USSR
1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun

tinius į persiuntimo įstaigas.
'v5

2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
f
3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 

mokesčius.

4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto
ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERI, su kuriuo 
jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
Vnešposyltorg’o

DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖ
SE prekės yra labai žemomis kainomis.

Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siuskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS, Ine. 
(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se)

220 Park Ave. South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. 10003

Tel. 212-228-9547
arba į prie jo prisijungusias firmas:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

arba į bet kurį jų skyrių.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1530 Bedford Ave., Brooklyn, N.Y. 11216 

arba į bet kurį jų skyrių.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036 

arba į bet kurį jų skyrių.

mėsos gabalas netenka gero 
skonio ir kai kurj|p34taminų.

Veršiena su Prieskoniais
Paimti: 2 svarus veršienos, 

kiek druskos ir pipirų, 1 svogū
ną. 2 šaukštus taukų iš rūkytų 
lašiniuku, 5 ’ mažas morkas, 4 
bulves ir 1 griežtį (turnip).

Supiaustyti veršiena mažais 
gabaliukais, apiberti druska ir 
pipirais, pavolioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose, 
drauge su smulkiai sukapotais 
svogūnais, iki mėsa nepagelto
nuos.

Paskiau užpilti karštu vande
niu ir virti valanda laiko.

Sekančiai pridėti smulkiai su- 
piaustytas morkas ir bulves, ir 
dar pavirti pusę valandos. Kad 
sosąs būtų tirštas, įpilti miltų, 
pamaišytu šaltame vandenyje.

Kaip Pagaminti 
Tokius Kepsnius 
Iš Kumpio

Reikia paimti du puodukus 
sumalto kumpio^'puse puoduko 
džiovintos baltos duonos trupi
niu (cracker meal),, viena šaukš
tuką druskos, du kiaušinius, vie
na šaukštuką garstyčių miltelių 
(drv mustard).

Be to, penkis šaukštus sviesto, 
šešias riekutes ananasu (pine
apple), tris išvirtas saldžias bul
ves, vieną šaukštuką sutrintų 
i vazdikėliu (cloves), ketvirta-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštų dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

ILL. 60636, CR6-7575

METAMS

įstaigoje visos taupymo

PARING

tom unset
I HSUR ED

iki $15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi musų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslu; 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5J4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga, suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.) 
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą*

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ £

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______  
TUESDAY_______  
WEDNESDAY___  
THURSDAY ____  
FRIDAY ________
SATURDAY ____

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 12:30 PM



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Likviduoja
Garfield Park
Lietuviu Klubą

Išgyvavęs 51 metus, Garfield 
Parko Lietuvių Vyrų ir Moterų 
Klubas paliovė gyvavęs. Jo už
silikę 66 nariai nusprendė pasi
dalinti esančiais ižde $17,000. 
Atrodo, jog kiekvienam teks 
250 dolerių.

Likvidacijos komisija sudaro: 
Jonas Jakubonis, Pranas Stanio- 
nis ir Juozas Bruchas. Stipriau
siais gyvavimo laikais klubo tu
rėjo 250 narių. Pastaraisiais lai
kais jis laikydavo susirinkimus 
tik pora sykių i metus.

Muz. J. Bertulio Paskaita 
Įvyksta Vasario 24

Anksčiau turėjusi įvykti muz. 
J Bertulio paskaita “Žodis Mu
zikoje ir Muzika Žodžiuose”, bet 
dėl tam tikru priežasčių atidėta, j 
dabar įvyks vasario 24 dieną,; 
6:30 vai. vakare, Jaunimo Cen
tre. Įžanga suaugusiems 1 dole
ris. moksleiviams — 50 centų.

Parems Al G. Kumskio 
Kandidatūrą

Lietuvių Demokratu Lyga sa
vo metiniame direktorių susi
rinkime nutarė indorsuoti Al G. 
Kumski į 13-to Wardo alderma- 
nus. Taipgi prašomi visi gyve
nantieji toje wardoje lietuviai 
suteikti jam visokeriopa pa
galba.

Juozas Skeivys,
Vicepirmininkas

Atžymėjo Floridoje 
Vedybinę Sukaktį

Geri mūsų tautiečiai Antanas 
ir Mary Jakučiai, 7313 So. Arte
sian Ave., buvo nuvykę į Seb
ring, Fla., aplankyti savo gimi
nes Juozą ir Ona Žabelius. Ten 
jie išbuvo pora savaičių.

Svečiuodamiesi Floridoje, jie 
paminėjo ir 19 metų savo vedy
binio gyvenimo sukaktį. Su
rengtoje ta proga puotoje daly
vavo jų giminės ir draugai. Oras 
buvęs gražus ir šiltas per visą 
laiką.

Kai jie sugrįžo į Chicaga, tai 
gatvės jau buvo apvalytos nuo 
sniego, bent viduryje.

Mirė Aleksas Baleiša

Staigi mirtis ištiko Aleksa Ba- 
leišą, 3143 S. Halsted Street. Jis 
buvo kilęs iš Kreivėnų kaimo, 
Kupiškio apskrities, o Ameriko
je išgyveno 53 metus.

Aplankius Porą Draugų, 
Esančių Ligoninėje

Šiomis dienomis teko aplan
kyti senus draugus — bridgepor- 
tiečius, kurie šiuo metu randa
si Evangelical ligoninėje. Tai 
yra Karolis Griškonis ir Kazys 
Radzvila.

K. Griškonis turi vargo su ko
jomis ir ligoninėje būna jau nuo 
pereitų metų gruodžio 22 d. 
K. Radzvila pakliuvo ten nese
niai ir gydytojai dabar patikri
na jo sveikatą. Linkiu jiems 
abiems atsikratyti ligų ir su
grįžti sveikiems.

Dėdė Juozas

Ponia Sophie Valinskas, 4250 
So. Maplewood Ave., suteikė 
auka mūsų laikraščio parėmi-

Ponia Frances Bieža buvo at
vykusi iš Dallas, Texas, daly
vauti savo švogerio Adomo Ker- 
šulio laidotuvėse. Ji aplankė sa

vo seseris, brolį ir drauges.
Pereit antradienį ji iškeliavo 

i Hot Springs, Ark.

Debiutante Būsimame 
Gintaro Baliuje

P-lė Victoria Constance Hofer, 
6614 S. Francisco Ave., bus pri
statyta metiniame Gintaro Ba
liuje, kurį rengia Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubas, šeštadie
nį, birželio 17 d., 1967 m., South 
Shore Country Club.

Constance yra trečios gent- 
kartės lietuvaitė ir birželio mė
nesį užbaigs Maria High School. 
Paskiau ji stos į De Paul uni
versitetą.

Susirinkime Paminės 
Laisvės Šventę

Lietuviu Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyksta ketvir
tadienį, vasario 23 diena, 7:30 : 
vai. vakare, Lietuvių Auditori-| 
joje, 3133 So. Halsted St.

Šioje sueigoje bus paminėta 
ir Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 49 metų sukaktis. 
Visos narės kviečiamos daly- ] 
vauti.

Esiella McNamee

Lankosi Saulėtoje Californijoje

Ponia Josephine Svilainis šiuo 
{ metu atostogauja Desert Hot 
Springs, Cal., kur temperatūra 

Į pasiekianti 85 laipsnių. Ach, kad 
tos šilumos ji bent kiek atsiustų 
mums į Chicaga!

Nepriklausomybės 
Šventės Minėjimas

Šį sekmadienį, vasario 26 die-1 
na, 3 vai. popiet, Neo-Lithuania į 
korporacija rengia Lietuvos Ne- I 
priklausomybės šventės minėji
mą Jaunimo Centre.

Kalbės Lietuvos Generalinis 
Konsulas dr. P. Daužvardis, dr. 
Algirdas Budreckis, VLIKo na
rys ir kiti. Meninę programos 
dalį atliks korporacijos jaunieji 
talentai. Vėliau seks kavutė.

Al G. Kumskio Bankete 
Dalyvavo Daug Svečių

Pereita sekmadienį, vasario 17 
dieną, puošniame Martinique 
restorane lietuvių veikėjų ko
mitetas buvo suruošęs banketą 
Al G. Kumskiui, kandidatui į . 
13-to Wardo aldermanus.

Bankete dalyvavo apie 1,000 
svečių.

Toji pramoga susidėjo iš trijų 
dalių: cocktails, iškilmingų pie
tų ir meninės programos. Eilė 
kalbėtojų pabrėžė Al G. Kums
kio energingumą ir sugebėjimus 
įvairiuose darbuose ir palinkėjo, 
kad vasario 28 jis būtų išrink
tas į Chicagos miesto tarybą. 
Dalyviai tam viskam entuzias
tiškai pritarė.

Palaidojus Gerą Tautietį 
Kazį Vikanį

Išsirgęs ketvertą savaičių, mi
rė žinomas north-saidietis Ka
zys Vikanis, gyvenęs 2938 North 
Malvina Avė. Jo laidotuvės įvy
ko pereitą antradienį, dalyvau
jant skaitlingam būriui tautie
čių. Vėliau visi buvo užkviesti 
pietų į Sharkos restoraną.

Velionis paliko žmoną Jose
phine, dukrą Rūtą bei jos šeimą 
ir kitus gimines.

Augustas Zigmontas, 930 W. 
35 Place, grįžo iš ligoninės, kur 
jam buvo padaryta sunkoka 
operacija. Dabar jis sveiksta 
savo žmonos Stasės priežiūroje.

Ponia Mare Meižiene, 2431 W. 
45 Place, buvo ištikusi nelaimė. 
Kabindama uždangas langams 
savo namuose, ji nuvirto nuo ko
pėčių ir susilaužė dviejose vie
tose dešinio peties kaulą.

Praleidusi ketvertą savaičių 
ligoninėje, ji grįžo namo, bet gal 
tik už mėnesio laiko galės nor
maliai dirbti.

Ponai Jonas ir Marcelė Ja- 
sinskai, 3155 W. Augusta Blvd., 
užsimokėdami už Sandaros pre
numerata, prisiuntė gerų linkė
jimų ir auka laikraščio parėmi
mui.

Bridgeportietis Jokūbas Tre
čiokas sulaukė 80 metų amžiaus. 
Jo pagerbimui ši sekmadienį, 
vasario 26 dieną, rengiama puo
ta Lietuviu Evangeliku - Refor
matų parapijos salėje, 1942 N. 
Spaulding Ave. Puota prasidės 
12 vai. diena.

Kazys ir Josephine Kriščiū
nai, kurie šiuo metu atostogau
ja Miami, Fla., prisiuntė iš ten 
geriausiu linkėjimų savo drau
gams Chicagoje ir Beverly Sho
res, Ind. •

Ponia Rožė Didžgalvienė, 3808 
S. Union Avė., savo gimtadienį 
paminės vasario 22, jos vyras 
Jonas — vasario 25. Taigi dvi 
celebracijos pasitaiko viena po 
kitos.

Jų draugės ir draugai, svei
kindami juos, linki jiems geros 
sveikatos ir laimingos kloties.

Ponai Curtis ir Renata Lynch, 
4351 So. Washtenaw Ave., perei
ta penktadienį susilaukė pirma
gimio sūnelio, kuriam suteiktas 
Glenn Francis vardas.

P-lė Amy Ann Simienis, duk
tė Antano ir Vivie Simienių, gy
venančių Oak Lawn, vasario 20 
šauniai paminėjo savo gimta
dienį. Ji dabar lanko vietine 
High School.

Ponia Anna Wezelis, 7248 S. 
Troy St., užsimokėdama prenu
meratą už Sandara, pridėjo dar 
ir auka spaudos palaikymui.

Ponia Sofija Brazauskas, 9431 
S. Central Avė., savo gimtadie
nį celebruos vasario 22.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

8089 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStinA atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir Aedtadle- 

nials iki 8 vaL p. p.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911!

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ.
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Trys artimos draugės: Ona 
Rudienė, Ona Radauskienė ir 
Julia Dikšienė išvyko į Miami, 
Fla. Jos apsistojo pas ponia Ro
že Jovarauskienę.

Į Florida iškeliavo taipgi ir 
ponia Ona Verbickienė, gyve-i 
nanti Bridgeporte.

Kostancija Domikas, 3537 So. 
Emerald Ave., išbuvusi keletą 
savaičių ligoninėje, dabar grįžo 
i namus. Lietuvių Moterų Pilie
čių Lygos narės prašomos ją ap
lankyti.

Mūsų kaiminka, ponia Estelle 
Lowry, 834 West 33 Street, iš
vyksta į Key West, Floridą, 
paviešėti pas savo draugę. 
Kadangi ji yra ir gabi dailinin
ke, tai nepraleis progos nupiešti 
ir paveikslu su Floridos vaiz
dais.

Ponia Emma Petraitienė pa
minės savo gimtadienį vasario 25 

■ urengtoje jai puotoje Bruzgu- 
lienės valgykloj. Willow Springs, 
III.

Ponia Valeria Matelis užpre
numeravo Sandarą kaip dovaną 
Velykų šventėms Denniui ir Mo
nikai Bagdonams, gyvenantiems 
Beverly Shores, Ind.

John Gretjg, direktorius Chi
cago Savings and Loan Assn., 
su žmona Angeline išvyko į 
Tucson, Ariz., aplankyti savo 
dukra ir jos šeimą. Ten jie sve
čiuosis pora savaičių.

Ponia Theodora Brodemus, 
8220 S. Perry Ave., savo gim
tadienį paminės vasario 23. Ge
riausiu jai linkėjimu!

SLA 134 Moterų Kuopa 
Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

SLA 134-os Moterų kuopos 
1 susirinkimas turėjęs įvykti va- 
1 sario 2 d., bet dėl oro ir gilaus I 
sniego neįvyko. Tai sekantis su-;

■ sirinkimas įvyks kovo 2 d. Hol
lywood salėje. Pradžia 7 :30 vai.

’ vakare.
Susirinkimas bus svarbus, na- 

I rėš prašomos gausiai dalyvauti, 
o taip pat kuopa kovo 5 d. Hol- 

i lywood salėje rengia žaidimų 
i pramogą. Pradžia 2:30 vai. po i
■ pietų.

Kviečiame svečius pasižymėti 
tą dieną ir atsilankyti, nes bus 

į daug vertingų dovanų ir skanių 
į vaišiu.

H. B.

Lietuvių Moterų D-ja "Apšvieta 
Mini 60 Metų Gyvavimo Sukaktį

Lietuvių Moterų Apšvietos 
draugijos mėnesinis susirinki
mas įvyko vasario 14 d. Susi
rinko nemažas nariu skaičius. 
Susirinkimą atidarė pirm. Stel
la Kaulakis, pirmiausiai pa
sveikindama nares Valentine 
diena.

Perskaitytas protokolas, kuris 
be pataisų priimtas. Paskirta 
Lietuvių Tarybai 20 dol. auka. 
Išrinktos atstovės: J. Gulbinie
nė ir M. Baronienė, dalyvauti 
Lietuvos Nepriklausomybės mi
nėjime.

Šiuo metu dvi narės serga. 
Tai M. Viščiulienė, kuri guli Mi
chigan ligoninėje ir yra be są
monės, ir Gracia Kučinskienė. 
Joms palinkėta greito pasveiki
mo.

Paskui sekė komisijos prane
šimas. Kaip žinoma, draugija 
rengiasi minėti savo veiklos 
60-ją sukaktį, kuri numatyta

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers

950 West 36th Street

Chicago, Illinois

LA 3-2267

Parduodamas Lotas
Kapinėse

3 duobiu lotas parduodamas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
Justice, Ill. Lotas ant kalnelio,] 
priešais Sophie Barčus kapo. 
Pirmas nuo kelio; loto numeris 
18, block 29.

Dėl tolesniu informacijų kreip
kitės į:

Marcella Zubavičienė
1614 W. Vernon Ave.
Phoenix, Ariz. 85007
Tel. 254-2998

Paieškojimas
Atvykusi iš Harrisburg, Pa., į 

Chicaga, Agota Kvedakevičienėy 
buvusi Narkuniūtė, norėtu su- 
rasti Juozą Stučką, kuris kadai-] 
se yra dirbęs kaip siuvėjas. Jie . 
abu yra kilęs iš to paties Švent
ežerio kaimo, Suvalkijoje.

Juozo Stučkaus arba žinančių 
apie jį, prašome atsiliepti pate
lefonuojant PR 8-1260.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

j SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA ] 
| s
| licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice Į

j Cosmos Parcels Express Corp. į
J MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE į1 *

| * 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 Į
| * 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 ;
| * 3212S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 t

2 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių Į
<! PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū- J
;• šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo J
;• sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių. j
4 A
<[ Vedėjai — E. & V. Žukauskai *

kovo 5 d. Gold Coast salėje. 2523 
W. 71 St. Pradžia 4 vai. popiet. 
Bus graži programėlė, kalbos ir 
vaišės. Taip pat ir šokiams mu
zika. Norintieji dalyvauti, pra
šome užsisakyti vietas iš anks
to, nes dalyvių skaičius ribotas. 
Prašome apie tai pranešti ko
misijai iki vasario 28 d.

S. Kaulakienė — 3247 S. Eme
rald Ave., tel. 225-3016,

J. Gulbinienė — 3439 W. 73 
St., tel. 925-9546, ar

R. Didžgalvienė — 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660.

Moterų Klubas Rengia 
Žaidimų Pramogą

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo žaidimų pramoga 
įvyksta šį šeštadienį, vasario 26, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. 
Pradžia 2 vai. popiet.

Po žaidimų bus vaišės. Komi
sija ir valdyba kviečia visas na
res ir svečius atsilankyti ir sma
giai praleisti laika.

Kiek Mes Suvalgome?
Žmogus per visa savo gyveni

mą (vidutiniai imant — 70 me
tu) suvalgo 1.400 kartu daugiau, 
negu pats sveria.

Duoną, kuria jis suvalgo ta
me laikotarpyje, sudarytų 15 to
nų svorio kepalą.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue- West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Kelionė Po Vestuvių 
i _____

— Girdėjau, kad rengiesi iš- 
I vykti po vestuvių ilgesnei ke
lionei.

— Taip. Važiuoju į Bahamas 
salas.

— Be žmonos?
— Ji jau yra buvusi ten su 

savo pirmu vyru.

BU

Pavojingas Sportas

— Aš prima kartą susipažinau 
su dabartine savo žmona, kai, 
važiuodamas automobilium. vos 
neparbloškiau jos.

— Aišku, kelyje pasitaiko vi
sokiu nelaimių.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia 

į
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

zXntanas ir Aldona Guzauskai
Savininkai

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810
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Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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